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Ohjelmistoalan rekrytointiprosessissa opiskelijoilta vaaditaan usein näyttöä ohjelmointi-

osaamisesta omien projektien tai työkokemuksen kautta. Kuitenkin ensimmäistä oman alan 

kesätyö- tai harjoittelupaikkaa hakiessa tietotekniikan opiskelijoilla ei yleensä ole vielä pal-

jon työkokemusta. Siksi koulu- ja harrastusprojekteista muodostuvaa portfoliota tarvitaan 

teknisen osaamisen näyttämiseen. GitHub on yksi ohjelmistoalalla yleisesti käytetty alusta 

ohjelmistoprojektien tallentamiseen sekä versionhallintaan. Sen käyttö on yleistynyt myös 

opiskelijoiden projekteissa. Siksi tämän työn tarkoituksena oli tutkia, miten tietotekniikan 

opiskelijat voisivat hyödyntää tehokkaasti GitHub-profiilia portfoliona työnhaussa. Tutki-

muksessa haastateltiin LUT-yliopiston tietotekniikan opiskelijoita sekä kahden Lappeenran-

nassa toimivan ohjelmistoalan yrityksen edustajia. Kerättyä dataa analysoitiin temaattisen 

analyysin avulla. Tuloksissa havaittiin GitHub-profiilin olevan tehokas portfolio opiskeli-

joiden työnhaussa silloin, kun se on monipuolinen kokonaisuus eri tasoisia sekä selkeästi 

dokumentoituja projekteja, jotka näyttävät työnhakijan motivaatiota, mielenkiinnonkohteita 

sekä aktiivista kehittymistä ohjelmoijana. GitHubin ja Gitin peruskäytössä kohdatut haasteet 

sekä opiskelijoiden tyypillisesti yksityinen ohjelmistokehitysprosessi voivat vaikuttaa Git-

Hub-profiilin vaikuttavuuteen portfoliona. Työn rajoitteina ovat työnantajayritysten pieni 

määrä sekä tyypilliset temaattiseen analyysimenetelmään liittyvät rajoitteet, kuten tekijän 

subjektiiviset kokemukset.   
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Software engineering students are usually required to showcase their programming skills 

with their own projects or work experience during the hiring process in the software industry. 

However, when applying for the first summer job or trainee position in their field of study, 

software engineering students usually do not yet have a lot of work experience. Thus, the 

portfolio which includes school and hobby projects is needed to demonstrate technical skills. 

GitHub is one of the popular platforms for software engineers to store their projects and 

implement version control. Its usage has become common in the projects of students as well. 

For that reason, the purpose of this work was to study how software engineering students 

could use GitHub profile more efficiently as a portfolio for job seeking. Software engineer-

ing students from LUT University and representatives of two software companies operating 

in Lappeenranta were interviewed in this study. The collected data was analyzed with the-

matic analysis. The results showed that GitHub profile is an effective portfolio for students’ 

job search when it has multiple different kinds of projects which are well-documented and 

show the job applicant’s motivation, interests and active improvement as a software devel-

oper. The challenges in basic use of Git and GitHub and the typically private software de-

velopment process of the students can have an impact on the efficiency of GitHub profile as 

a portfolio. The limitations of this study include the small number of interviewed employer 

companies and the typical limitations related to thematic analysis like the subjective experi-

ences of the author.  

  



KIITOKSET 

Kiitokset läheisille tärkeästä tuesta ja kannustuksesta tämän opinnäytetyön teon aikana. Suu-

ret kiitokset myös kaikille haastatteluihin osallistuneille opiskelijoille sekä työnantajien 

edustajille.  
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1  Johdanto 

Erityisesti tietotekniikan opiskelijoiden työnhaussa korostuu käytännön ohjelmointisosaa-

misen näyttäminen joko aiemmalla työkokemuksella tai omilla harjoitusprojekteilla. Etenkin 

kesätöitä hakiessa harvalla hakijalla on kuitenkaan vielä konkreettista työkokemusta, jolloin 

opintoja varten tehtyjen harjoitustöiden ja muiden vapaa-ajan harrastusprojektien esittelemi-

sen merkitys korostuu. Ansioluettelossa opiskelija voi listata opinnoissaan ja vapaa-ajallaan 

tekemiään projekteja sekä hakemuskirjeessään kertoa tarkemmin, mitä niissä on oppinut. 

Työnantajien voi olla kuitenkin hankala todentaa projekteja ilman lähdekoodin ja mahdol-

listen demonstraatiovideoiden jakamista. 

 

1.1  Tausta 

Microsoftin vuodesta 2018 asti omistama verkkoalusta GitHub onkin paljon käytetty alusta 

erilaisten ohjelmistoprojektien jakamiseen ja versionhallintaan, koska se tarjoaa mahdolli-

suuden luoda ja ylläpitää jaettuja Git-versionhallintajärjestelmään pohjautuvia tietovarastoja 

(GitHub, 2024; Liberty & Galloway, 2021). GitHub tarjoaa myös opiskelijoille hyvät mah-

dollisuudet tallentaa omia projektejaan. Esimerkiksi Felicianon, Storeyn ja Zagalskyn 

(2016) tutkimuksessa opiskelijat havaitsivat GitHubiin tallennettujen opiskeluprojektien 

kiinnostaneen työnantajia, sillä linkkiä GitHub-profiiliin oli kysytty heiltä töitä hakiessa. 

 

Jotta työtä hakevilla opiskelijoilla olisi GitHub-portfoliossaan jotain konkreettista näytettä-

vää, Git-versionhallintajärjestelmän käyttöä sisällön luomiseen tulisi harjoitella jo opintojen 

aikana. Haaranen ja Lehtinen (2015) ovat tutkineet, miten Git soveltuu yhdeksi oppimisalus-

taksi ohjelmointikursseilla. Tutkimuksessa havaittiin Gitin käytön opettamisen olevan hyö-

dyllisintä silloin, kun Gitin ominaisuuksia ja termistöä esiteltiin opiskelijoille vähitellen 

(Haaranen & Lehtinen, 2015).  Felicianon et al. (2016) mukaan suurin osa heidän tutkimuk-

seensa osallistuneista opiskelijoista ei kokenut suuria haasteita GitHubin käytön oppimi-

sessa, mutta suurin osa tunnisti hajautetun versionhallintajärjestelmän oppimisen olevan 
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hyödyllistä työelämän kannalta. Marlowin ja Dabbishin (2013) mukaan työnantajat hyödyn-

tävät työnhakijan GitHub-profiilia arvioidessaan tämän sopivuutta työtehtävään. Työnanta-

jat arvostavat erityisesti esimerkiksi aktiivisuutta avoimen lähdekoodin projekteissa ja opin-

tojen ulkopuolisia harrastusprojekteja. Työnhakijat myös pitivät tärkeänä aktiivisuutta Git-

Hubissa, mutta uskoivat ajantasaisten taitojen näyttämisen vaativan vanhojen ja kesken-

eräisisten projektien poistamista tai piilottamista. (Marlow & Dabbish, 2013.) Tällä hetkellä 

on eniten tutkittu, miten Gitiä ja GitHubia käytetään koulutuksessa ja millä tasolla opiskeli-

joiden taidot ovat akateemisessa ympäristössä. GitHubin käytöstä portfolion rakentamisessa 

työelämää varten tarvitaan kuitenkin lisää tietoa, koska opiskelijoiden työllistyminen on tär-

keää ja GitHubin merkitystä työnhaussa on tutkittu vähemmän viime vuosina. 

 

1.2  Tavoitteet, rajaukset ja työn rakenne 

Tämän kandidaatintyön tavoitteena on selvittää, miten erityisesti tietotekniikan opiskelijat 

voisivat hyödyntää GitHub-alustaa paremmin ja tehokkaammin oman osaamisensa näyttä-

misessä potentiaalisille työnantajille. Keskeisin tutkimuskysymys on, osaavatko opiskelijat 

hyödyntää GitHubia tehokkaasti portfolionsa rakentamisessa vai kohtaavatko he siinä mer-

kittäviä haasteita. Olennaista on myös yleisesti selvittää, millaisia opiskelijoiden ja työnan-

tajien kokemukset ovat GitHub-profiilin merkityksestä työnhaussa. Työssä ei kuitenkaan 

oteta kantaa siihen, olisiko LinkedIn-profiili opiskelijoiden työllistymisen kannalta tärke-

ämpi, koska työssä keskitytään vain GitHub-alustan hyödyntämiseen kesätyö- ja harjoitte-

lupaikkojen hakemisessa.  

 

Ensimmäiseksi työn kirjallisuuskatsauksessa tutkitaan, mitä yleisesti tiedetään GitHubista 

opiskelijoiden käytössä ja GitHub-profiilin merkityksestä työnhaussa aiempien tutkimusten 

perusteella. Sen jälkeen tutkimusosiossa analysoidaan temaattisen analyysin avulla haastat-

telututkimuksella yhdeksältä LUT-yliopiston nykyiseltä tai vastavalmistuneelta opiskelijalta 

sekä kahdelta Lappeenrannassa toimivalta työnantajayritykseltä kerättyjä kokemuksia. Lo-

puksi kerrotaan työn keskeisimmät tulokset eli mitä havaittiin opiskelijoiden kokemuksista 

GitHubin käytöstä työnhaussa ja miten niitä voidaan verrata työnantajien kokemuksiin.  
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2  Kirjallisuuskatsaus 

Tässä työssä keskeiset käsitteet ovat opiskelijoiden ohjelmointiosaamista esittelevä digitaa-

linen portfolio sekä GitHub-verkkoalustalle luotu profiili, jota voidaan käyttää hyväksi port-

folion rakentamisessa. Kirjallisuuskatsauksessa määritellään aluksi, mikä GitHub on ja mi-

ten se liittyy versionhallintaan. Tämän jälkeen selvitetään, miten hyvin opiskelijat osaavat 

käyttää GitHubia ohjelmointikursseilla aiempien tutkimusten perusteella. Seuraavaksi mää-

ritellään, mitä tämän työn kontekstissa tarkoitetaan portfoliolla sekä miten portfoliota kan-

nattaisi rakentaa työnhakua varten. Lopuksi kerrotaan, mitä tällä hetkellä tiedetään GitHubin 

merkityksestä opiskelijoiden työnhaussa sekä mitä yleisesti tiedetään ohjelmistoalan rekry-

tointiprosessista.  

 

2.1  GitHub ja versionhallinta 

GitHub-verkkoalusta pohjautuu hajautettuun versionhallintajärjestelmään nimeltä Git, jonka 

Linus Tornvalds on alun perin kehittänyt Linux-käyttöjärjestelmän kehitystä varten (Liberty 

& Galloway 2021). Git on yleisimmin käytetty versionhallintajärjestelmä, koska se on avoi-

men lähdekoodin järjestelmä. Lisäksi jokaisella käyttäjällä voi olla oma tietovarasto (eng. 

Repository) ja Git soveltuu monen eri koko luokan projekteihin. (Git, 2024; Liberty & Gal-

loway, 2021; Blischak, Davenport, Wilson & Ouellette, 2016.) Keskeisimpiä Gitin komen-

toja ovat englanninkieliset komennot push, pull, commit ja merge. Push-komennolla viedään 

koodiin tehtyjä muutoksia paikallisesta (eng. Local Repository) Git-tietovarastosta etätieto-

varastoon (eng. Remote repository), joka on esimerkiksi tallennettu GitHubiin. Pull-ko-

mento on tälle käänteinen operaatio. Commit taas tarkoittaa yhteenvetoa niistä muutoksista, 

jotka voidaan lähettää etätietovarastoon push-komennolla. Merge-komentoa voidaan käyttää 

päivittämään uusia muutoksia tietovarastoon etenkin niissä tapauksissa, kun yhdistetään use-

amman henkilön lähdekoodiin tekemät muutokset. (Blischak et al., 2016.) Commit-komen-

non käytön yhteydessä kirjoitetaan myös yleensä selittävä teksti, millaisia muutoksia koo-

diin on tehty, jotta voidaan jälkikäteen tarkastella kehitysprosessia. 
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Versionhallintajärjestelmien, kuten Gitin käytön hallitseminen on ohjelmistoalalle työllisty-

mistä tavoittelevien opiskelijoiden kannalta tärkeää myös siksi, että ne liittyvät keskeisesti 

DevOps-käytäntöön. Veronan (2016, 2–4) mukaan DevOps tulee englannin kielen sanoista 

“development” ja “operation” ja keskeisenä ajatuksena on, että eri ohjelmistokehityksen osa-

alueilla työskentelevien välistä yhteistyötä ja vuorovaikutusta pidetään kannattavana ja tär-

keänä. Automaatio ja jatkuva toimittaminen ovat myös keskiössä DevOps-mallissa, koska 

silloin voidaan käyttää enemmän aikaa arvoa luovaan ihmisten väliseen vuorovaikutukseen. 

Käytännön tasolla DevOps voi tarkoittaa sitä, että ohjelmistokehittäjät ja laadunhallintahen-

kilöstö käyttävät bugien raportoimiseen samaa järjestelmää sen sijaan, että jokaisella osas-

tolla olisi oma järjestelmänsä. Toinen esimerkki on myös se, että ohjelmistokehittäjät ja ope-

ratiivinen henkilöstö käyttävät keskitetysti samaa tietovarastoa lähdekoodille, joka voi olla 

esimerkiksi GitHub-alustalla ylläpidettävä Git-tietovarasto. (Verona, 2016, 2–4, 39–42.) 

 

2.2  Gitin ja GitHubin hyödyntäminen ohjelmointikursseilla sekä akateemisessa ympäris-

tössä 

Git-versionhallintatyökalu ja GitHub-alusta ovat olennaisessa osassa ohjelmistokehityk-

sessä, joten niiden käyttöä on tärkeää opettaa opiskelijoille jo opintojen aikana. Feliciano, 

Storey ja Zagalsky (2016) tutkivat tapaustutkimuksessaan, miten GitHub soveltuu oppi-

misalustaksi kahdella ohjelmistotuotannon kurssilla ja miten opiskelijat kokivat niillä hyö-

tyvänsä GitHubin käytöstä. GitHubia hyödynnetiin muun muassa opintomateriaalien jaka-

miseen sekä laboratoriotyöskentelyn järjestämiseen viikoittain. Lisäksi opiskelijoiden har-

joitusprojektien täytyi olla julkisesti muiden nähtävillä, mihin useimmat käyttivät GitHubia, 

vaikka se ei ollut ainut vaihtoehto. Tutkimuksessa havaittiin, että opiskelijat omaksuivat 

alalla tarvittavia keskeisiä taitoja, kuten vertaisarviointia ja tiimien välistä yhteistyötä hajau-

tetun versionhallintajärjestelmän käytön oppimisen lisäksi. Haasteita taas tuotti se, että opis-

kelijoilla ei ollut aiempaa kokemusta Gitin ja GitHubin käytöstä ennen kurssia, mutta suurin 

osa ei siltikään pitänyt niiden oppimista liian haastavana. (Feliciano et al., 2016.)  

 

Lisäksi Zagalsky, Feliciano, Storey, Zhao ja Wang (2015) ovat aiemmin tutkineet opettajien 

näkemyksiä GitHubin käytöstä oppimisalustana. GitHub koettiin hyödylliseksi, koska se 
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mahdollisti opiskelijoiden paremman osallistamisen kurssin materiaalien parantamiseen 

sekä paransi kurssimateriaalien uudelleenkäytettävyyttä. Opettajan oli mahdollista päivittää 

aiempaa versiota, eikä tarvinnut tehdä täysin uutta kurssitoteutusta joka vuosi. GitHubissa 

avoimesti näkyvä aktiivisuus oli opettajille myös hyödyksi, koska oli mahdollista seurata 

tarkemmin opiskelijoiden edistymistä kurssilla sekä kunkin opiskelijan osallistumisaktiivi-

suutta esimerkiksi ryhmätöissä. Opettajien mielestä Gitin käyttö ei ollut heille erityisen vai-

keaa, mutta tiedostettiin, että se voi olla heidän opiskelijoilleen vaikeampaa. (Zagalsky et 

al., 2015.) Keskeinen havainto tämän työn kannalta Zagalsky et al. (2015) tutkimuksesta on, 

että GitHubin hyödyntäminen koulutuksessa koetaan auttavan opiskelijoita kehittymään oh-

jelmistoalalla olennaisissa taidoissa. Lisäksi, kun opiskelijat tekevät kouluprojektinsa suo-

raan GitHubiin, he voivat käyttää niitä helpommin osana digitaalista ansioluetteloaan (Za-

galsky et al., 2015). 

 

Myös Haarasen ja Lehtisen (2015) tutkimuksessa kerättiin opiskelijoiden kokemuksia Gitin 

käyttämisestä opetusmateriaalien julkaisemiseen ja tehtävien palauttamiseen. Tietovarasto-

jen hallintaan käytettiin tosin GitLabia, joka on vastaavanlainen Git-versionhallintajärjestel-

mään pohjautuva alusta kuin GitHub. Kyselytutkimuksessa havaittiin, että 70 % opiskeli-

joista suhtautui positiivisesti Gitin käyttöön, mutta huomioitavaa on se, että tässä tutkimuk-

sessa suurimmalla osalla oli jo kokemusta Gitin käytöstä ennen kyseistä kurssia. Lisäksi 

mahdollisesti kyselyyn vastasivat vain ne, jotka olivat saaneet kaikki annetut tehtävät palau-

tettua, koska kysely toteutettiin vasta kaikkien tehtävien palauttamisen jälkeen. Tutkimuk-

sesta on olennaisinta havaita kuitenkin se, että Gitin käyttöä on kannattavaa opettaa vähitel-

len sekä antaa opiskelijoiden harjoitella sitä itsenäisesti ennen kuin sitä käytetään ryhmä-

työskentelyssä. (Haaranen & Lehtinen, 2015.)  

 

Gitin käytön omaksumiseen vaikuttavia tekijöitä on tutkittu eri alojen opiskelijoiden ja mui-

den akateemisessa ympäristössä koodia tuottavien näkökulmasta. On havaittu, että opiskeli-

jat usein hyvin tiedostavat versionhallintajärjestelmien käytön positiiviset hyödyt, mutta yh-

tenä ongelmana on, että yleensä ulkoiset tekijät, kuten versionhallinnan käytön pakollisuus 

kurssilla tai ryhmätyön tekeminen ovat ainoita syitä opetella Gitin käyttöä. Samaan aikaan 

Git kuitenkin jää usein itseopiskeltavaksi aiheeksi ja sitä myös usein opetellaan samaan 
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aikaan uuden ohjelmointikielen kanssa, jolloin se voi tuntua vielä haastavammalta. (Milli-

ken, Nguyen & Steeves, 2021.) Etenkin niiltä Milliken et al. (2021) tutkimukseen osallistu-

neilta opiskelijoilta, joilla ei ollut aiempaa teknistä ohjelmointitaustaa, havaittiin puuttuvan 

selkeä ajattelumalli Gitin eri komentojen toiminallisuuksien hahmottamiseen. Opiskelijat 

myös helposti sekoittivat Gitin ja GitHubin käsitteet keskenään. Tutkimuksessa huomattiin, 

että Gitin käyttöä kannattaisi opettaa ohjatummin ja antaa opiskelijoille tilaisuuksia oppia 

sitä projektipohjaisesti. Opiskelijat eivät pidä Gitin käytön oppimista tarpeeksi korkealla tär-

keysjärjestyksessään, jos he eivät pääse käyttämään Gitiä oikeissa projekteissa oikealla ta-

valla. (Milliken et al., 2021.)  

 

Aiemmissa tutkimuksissa on tutkittu paljon myös sitä, miten opiskelijat kokevat GitHubin 

käytön ryhmätyöskentelyssä. Esimerkiksi Tushev, Williams ja Mahmoud (2020) ovat ta-

paustutkimuksessaan havainneet, että etenkin alkuvaiheessa työskentelyä opiskelijat koke-

vat GitHubin käytön haastavaksi. Yleisesti suurimmat haasteet liittyivät konflikteihin, joita 

ilmeni yhdistettäessä eri henkilöiden koodia Gitin merge-komentoa käyttäen. Ne ryhmät 

suoriutuivat kuitenkin paremmin, joissa kaikki osallistuivat koodin tallentamiseen GitHubiin 

kuin ne ryhmät, joissa yksi tietty henkilö oli vastuussa koodin tallentamisesta.  (Tushev et 

al., 2020.)  

 

Git-tietovarastoon GitHubissa lisätään koodiin uusia muutoksia käyttämällä commit-komen-

toa. Lisäys jää näkyviin GitHubiin, jolloin on mahdollista nähdä, kuinka monta kertaa koo-

dia on muokattu. Tushev et al. (2020) ovat tutkimuksessaan sitä mieltä, että näiden lisäysten 

määrää tai koodin kommenttien laatua ei voida käyttää luotettavasti arvioimaan ryhmän suo-

riutumista projektissa. Vaihtoehtoiseksi tavaksi ehdotetaan commit-lisäysten laadun analy-

soimista tai esimerkiksi käytetään arvioinnissa sitä, montako riviä koodia on lisätty tai pois-

tettu (Tushev et al., 2020). Kuitenkin esimerkiksi Alexandru ja Zamfiroiu (2022) ovat kehit-

täneet alustan, joka hyödyntää GitHub-tietovarastoon tehtyjen commit-lisäysten ja koodiin 

tehtyjen muutosten määrää koodiprojektin loppuarvosanan ennustamisessa. Lisäysten ja 

muutosten määrää katsottiin sekä kokonaisuudessaan että kuukausitasolla. Tutkimuksen mu-

kaan alusta vaikutti tuottavan arvion arvosanasta riittävän nopeasti, mutta tarvitaan suurempi 

määrä dataa, jotta voidaan varmasti sanoa, mitä tietovaraston ominaisuuksia tarvitaan 
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arvosanan ennustamiseen. (Alexandru & Zamfiroiu, 2022.) Kirjallisuus on siis jossain mää-

rin eri mieltä siitä, voidaanko GitHub-tietovaraston sisältöä käyttää ohjelmointikurssien ar-

vioinnissa ja millä tavoin mahdollisesti voidaan käyttää. 

 

Hsingin ja Gennarellin (2019) kyselytutkimuksessa havaittiin, että GitHubia ohjelmointi-

kursseilla käyttäneet opiskelijat tunsivat olevansa valmiimpia tulevaa työuraa ja osaami-

sportfolion rakentamista varten kuin ne, jotka eivät olleet käyttäneet GitHubia kursseilla. 

Lisäksi havaittiin, että GitHubia käyttäneet oppivat enemmän ryhmätyöskentely- ja projek-

tinhallintataitoja. Tutkimus osoitti, että GitHubin käytöllä kursseilla voi olla positiivisia vai-

kutuksia opiskelijoiden oppimiskokemukseen, mutta tutkimus ei osoittanut, että positiivinen 

oppimiskokemus olisi suora seuraus juuri GitHubin hyödyntämisestä. (Hsing & Gennarelli, 

2019.) 

 

2.3  Portfolion määritelmä tässä työssä ja portfolion rakentamisesta yleisesti 

Kirjallisuudessa portfoliolle ja elektroniselle portfoliolle on annettu useampia määritelmiä 

kontekstin mukaan, mutta yleisesti se on digitaalisessa muodossa esitettyä materiaalia, joka 

osoittaa henkilön oppimisprosessia ja kehitystä (Kwok & Hui, 2018). Esimerkiksi Kwok ja 

Hui (2018) luokittelee portfolion neljään päätyyppiin ja IEdTech Consortium Inc (2005) 

kuuteen päätyyppiin. Tämän työn kannalta keskeisin portfoliotyyppi on esittelyportfolio 

(eng. Presentation e-portfolio), koska se on tarkoitettu erityisesti demonstroimaan ammatil-

lisia saavutuksia, sertifikaatteja ja ohjelmistokehittäjien tapauksessa se voi sisältää myös kir-

joitettua koodia. Keskeistä on, että portfoliossa on listattuna työtehtävän kannalta hyödyllisiä 

pätevyyksiä ja konkreettisia esimerkkejä tilanteista, joissa kyseisiä taitoja on käytetty. 

(Kwok & Hui, 2018; Moretti & Giovan nini, 2011; IedTech Consortium Inc, 2005.) Yleisin 

muoto esittelyportfoliolle on ansioluettelo eli CV, mutta se voi tarkoittaa myös profiilia so-

siaaliseen verkostoitumiseen tarkoitetuissa palveluissa (Kwok & Hui, 2018). 

 

Erityisesti työelämää varten tehtävän portfolion rakentamisessa on olennaista valita näkö-

kulma, joka korostaa haettavan työtehtävän kannalta olennaisia opittuja taitoja sekä 
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ammatillisia kiinnostuksen kohteita. Portfolion rakentaminen on myös hyvä tilaisuus reflek-

toida opittuja asioita ja saada selville mahdollisia puutteita taidoissa. (Kruger, Holtzman & 

Dagavarian, 2013; Moretti & Giovan nini, 2011.) Portfolio ei ole myöskään koskaan täysin 

valmis, vaan se kehittyy ajan myötä, minkä vuoksi sen esittäminen digitaalisessa muodossa 

on kannattavaa (Moretti & Giovan nini, 2011).  

 

2.4  GitHub-profiilin merkitys opiskelijoiden portfolioiden rakentamisessa 

Beckman, Çetinkaya-Rundel, Horton, Rundel, Sullivan ja Tackett (2021) ovat nostaneet 

esiin GitHub-profiilin merkityksen portfolion rakentamisessa tutkiessaan Gitiä ja GitHubia 

osana eri tilasto- ja datatieteen kurssien opetusta. Tutkimuksessa todettiin, että opiskelupro-

jektien muokkaaminen portfoliokelpoisiksi vie aikaa, sillä yksittäinen satunnaista koodia si-

sältävä GitHub-tietovarasto ei ole vielä vakuuttava portfolio. Esimerkiksi informatiivisen ja 

ytimekkään README-tiedoston avulla opiskelija voi osoittaa projektin tärkeimmät ominai-

suudet ja syyt, miksi esimerkiksi potentiaalisen työnantajan on hyödyllistä katsoa juuri ky-

seistä projektia. (Beckman et al., 2021.)  README-tiedosto on tietovaraston yhteyteen li-

sätty tiedosto, joka yleensä selittää, millaisen projekti on ja miksi se on hyödyllinen. Myös 

GitHub-profiililla itsessään voi olla README-tiedosto. (GitHub Docs, 2024.) 

 

README-tiedoston sisällön korrelaatiota GitHub-tietovaraston suosion kanssa on myös tut-

kittu ja on havaittu, että suosittujen GitHub-tietovarastojen README-tiedostot ovat yleensä 

pidempiä kuin vähemmän suosittujen. Niissä on yleensä mukana sisällysluettelo ja rakenne 

on muutenkin selkeä. Suosittujen GitHub-tietovarastojen README-tiedostossa etenkin läh-

deviittauksia myös päivitetään useammin ajan tasalle, ja sen huomattiin korreloivan positii-

visesti tietovaraston suosion kanssa. (Wang, Wang & Chen, 2023.) Wang et al. (2023) suo-

sittelevat tutkimuksessaan tietovaraston ylläpitäjiä kiinnittämään huomiota README-tie-

dostoissa selkeään rakenteeseen sekä tietojen ajantasaisuuden aktiiviseen ylläpitämiseen. 

 

Marlow ja Dabbish (2013) ovat tutkineet, miten työnantajat hyödyntävät rekrytointiproses-

sissaan työnhakijan GitHub-profiilia ja erityisesti osallistumisaktiivisuutta eri projekteissa. 
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Lisäksi tutkittiin, miten ja millaista vaikutelmaa työnhakijat pyrkivät luomaan itsestään Git-

Hubin avulla. Tutkimuksessa havaittiin, että työnantajat arvostavat aktiivista osallistumista 

avoimen lähdekoodin projekteihin sekä muiden käyttäjien projekteihin, koska se kertoo ha-

kijan arvostavan avoimuutta, rehellisyyttä ja halua osallistua kehitystyöhön yhteisössään. 

Käytännössä GitHub-profiilia käytettiin selvittämään, jakaako hakija avoimen lähdekoo-

diyhteisön keskeisimmät arvot. Erityisesti koodin tuottaminen hyväksytysti hyvin tunnet-

tuun avoimen lähdekoodin projektiin oli osoitus hakijan kyvyistä tuottaa laadukasta koodia. 

Lisäksi vapaa-ajalla tuotettuja projekteja arvostettiin, koska ne olivat osoitus intohimosta 

ohjelmointia kohtaan. (Marlow & Dabbish, 2013.)  

 

Myös työtä hakevat opiskelijat kokivat vapaa-ajan harrastusprojektien antavan mielikuvaa 

aidosta kiinnostuksesta ohjelmointia ja ohjelmistokehitysyhteisöä kohtaan. Lisäksi muiden 

käyttäjien projektien seuraaminen mainittiin keinoksi näyttää ohjelmointikiinnostusta. Tut-

kimuksessa työnhakijoiden näkökulmasta tärkein havainto on, että työnhakijat olivat tietoi-

sia, millaisen mielikuvan GitHub-profiili heidän ohjelmointitaidoistaan ja ammatillisista 

kiinnostuksen kohteistaan voi työnantajille antaa, mutta harva hakija siltikään muokkasi pro-

fiiliaan tämän mielikuvan kontrolloimiseksi, koska keinoja siihen on vähän. GitHub-profiilia 

ei myöskään muokata antamaan valheellista mielikuvaa hakijoiden taidoista, koska se olisi 

hankalaa ja lisäksi työnantajat arvostavat enemmän sellaisia asioita, joita on vaikeampaa 

väärentää, kuten esimerkiksi avoimen lähdekoodiprojekteihin merkittävää osallistumista. 

(Marlow & Dabbish, 2013.) 

 

2.5  Avoimen lähdekoodin projektit GitHub-profiilissa ja itsevarmuuden vaikutus portfo-

lion sisällön luomiseen 

Opiskelijoiden näkökulmasta avoimen lähdekoodin projekteihin osallistuminen on hyödyl-

listä, mutta siinä voidaan kohdata myös haasteita, joita esimerkiksi Bhasin, Murray ja Storey 

(2021) ovat tutkimuksessaan selvittäneet. Yksi haasteista Bhasin et al. (2021) mukaan oli 

esimerkiksi itsevarmuuden puute, koska opiskelijat eivät kokeneet olevansa riittävän hyviä 

ohjelmoimaan osallistuakseen avoimen lähdekoodin projekteihin. Lisäksi osalla oli kyse 
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myös ajan puutteesta. Kuitenkin aktiivinen osallistuminen avoimen lähdekoodin projektei-

hin GitHubissa kehittää ryhmätyöskentelytaitoja ja teknisiä taitoja, jotka ovat varmasti myös 

työllistymisen kannalta keskeisiä taitoja. (Bhasin et al., 2021.)  

 

Sama itsevarmuuden puute, joka on esteenä avoimen lähdekoodiprojekteihin osallistumi-

selle, voi vaikuttaa myös osaamisportfolion rakentamiseen GitHubissa. Esimerkiksi Marlo-

win ja Dabbishin (2013) tutkimuksessa hakijat mainitsivat tiedostavansa vanhojen ja kes-

keneräisten projektien antavan erilaista mielikuvaa heidän taidoistaan, vaikka ne koettiin 

myös osoitukseksi kehittymisestä ohjelmoinnissa. Silti osa hakijoista koki, että profiilia täy-

tyisi parannella lisäämällä enemmän kommentteja koodiin tai suoraan poistamalla vanhoja 

projekteja (Marlow & Dabbish, 2013).  

 

2.6  Ohjelmistoalan rekrytointiprosessi ja vaaditut tekniset taidot  

Montandon, Politowski, Silva, Valente, Petrillo ja Guéhéneuc (2021) ovat tutkineet, millai-

sia kovia ja pehmeitä taitoja uusilta ohjelmistokehittäjiltä vaaditaan erilaisissa ohjelmistoke-

hitykseen liittyvissä työtehtävissä Stack Overflow-sivuston työnhakuportaalissa julkaistujen 

työpaikkailmoitusten perusteella. Ohjelmointikielten osaaminen havaittiin olennaiseksi kai-

kissa ohjelmistoalan työtehtävissä, mutta tärkeimpiä ne ovat suoraan kehitystyöhön keskit-

tyvissä työtehtävissä, kuten esimerkiksi FullStack-, Frontend- ja pelinkehittäjän tehtävissä. 

Ohjelmointikielten osaamista vaadittiin eniten yhdeksässä neljästätoista tutkimuksessa mää-

ritellystä ohjelmistokehitystehtävässä eli 64 % työtehtävistä määritteli ohjelmointikielet tär-

keimmäksi tekniseksi taidoksi. Lisäksi ohjelmistokehittäjän työtehtäviä hakevilta vaadittiin 

erilaisten ohjelmointikirjastojen ja viitekehysten hyvää hallintaa. Ohjelmistoalalla myös 

suunnittelutehtäviin hakeville ohjelmoinnin osaaminen havaittiin tärkeäksi, mutta silloin 

68,7 % vaadituista taidoista keskittyi prosessien ja menetelmien hallintaan. (Montandon et 

al., 2021.) 

 

Stepanova, Weaver, Lahey, Alexander ja Hammond (2022) kuvailivat tutkimuksessaan, 

millä tavoin ohjelmistoalalta valmistuneiden tyypillinen rekrytointiprosessi etenee ja 
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millaisista asioista työnantajat ovat kiinnostuneita. Ohjelmistoalan rekrytointiprosessiin 

kuuluu hakemusten käsittelyn lisäksi monivaiheinen haastatteluprosessi, jossa keskitytään 

tekniseen osaamiseen ja käytetään lisäksi hakijan ohjelmointitaitoja arvioivia testejä. Olen-

nainen havainto tästä tutkimuksesta on myös se, että ohjelmistoalalla arvostetaan kykyä elin-

ikäiseen oppimiseen. Se on kuitenkin todettu yhdeksi kehitysalueeksi tietotekniikan koulu-

tusohjelmassa. (Stepanova et al., 2022.) 

 

2.7  Yhteenveto kirjallisuudesta  

Aiempien tutkimuksien perusteella voidaan siis sanoa, että Gitin ja GitHub-alustan käyttöä 

on keskeisesti tutkittu opiskelijoiden käytössä akateemisessa ympäristössä ja havaittu ne 

hyödylliseksi esimerkiksi oppimismateriaalien jakamiseen sekä harjoitustehtävien palautta-

miseen. Opiskelijoilla on myös ollut haasteita Gitin käytössä ryhmätyöskentelyssä sekä ylei-

sesti Gitin toimintaperiaatteiden hahmottamisessa (Milliken et al., 2021; Tushev et al., 

2020). Lisäksi aiempi tutkimus osoittaa, että GitHubin käytön opettamisen on tiedostettu 

olevan kannattavaa, koska se opettaa myös ryhmätyöskentelytaitoja, mutta ei vaikuta mer-

kittävästi opiskelijoiden työn laatua heikentävästi (Tushev et al., 2020; Feliciano et al, 2016). 

On myös huomattu, että työnhakijan GitHub-profiili kiinnostaa työnantajia ja hieman tut-

kittu, millainen sisältö mahdollisesti voisi olla kiinnostavaa ja parantaa työllistymismahdol-

lisuuksia (Marlow & Dabbish, 2013). Ohjelmistoalan työpaikoissa myös selkeästi vaaditaan 

teknistä ohjelmointiosaamista, kun siitä halutaan näyttöä jo rekrytointivaiheessa (Stepanova 

et al., 2022; Montandon et al., 2021). Aiemmin on vähän myös tutkittu, miten opiskelijat 

voisivat käyttää portfolion rakentamiskeinona projektien README-tiedostoja GitHubissa 

(Beckman et al., 2021). Kuitenkin GitHub-profiilin käyttöä portfoliona olisi syytä tutkia 

enemmän.  
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3   Tutkimusmenetelmät 

Tässä luvussa perehdytään työssä käytettäviin tutkimusmenetelmiin eli tapaustutkimukseen, 

haastattelututkimukseen sekä haastatteludatan analysoimiseen käytettävään temaattiseen 

analysointimenetelmään. Tapaustutkimusta käytetään tässä työssä, koska tarkastellaan Git-

Hub-profiilin hyödyntämistä etenkin tietotekniikan opiskelijoiden työnhaussa. Haastattelu-

tutkimus on valittu menetelmäksi siksi, että siten saadaan laadullista dataa opiskelijoiden 

kokemuksista. Lisäksi työssä analysoidaan myös haastateltavien opiskelijoiden GitHub-pro-

fiilien sisältöä temaattisen analyysin avulla, jotta voidaan muodostaa yleiskuvaa, millaista 

sisältöä opiskelijat pitävät julkisesti näkyvillä GitHub-profiileissaan. Työtä varten on haas-

tateltu yhdeksää LUT-yliopiston nykyistä tai vastavalmistunutta opiskelijaa, joista suurin 

osa on tietotekniikan opiskelijoita, mutta mukana on myös yksi sähkötekniikan opiskelija. 

Kaikki haastateltavat opiskelijat ovat suorittaneet ainakin kaksi vuotta kandidaatintutkin-

nosta tai enemmän. Rekrytointipuolen näkemyksiä varten haastateltiin kahden Lappeenran-

nassa toimivan yrityksen edustajia, joista yritys A pidetään nimettömänä ja yritys B on 

Syncron Tech Oy. Lisäksi yksi haastateltavista opiskelijoista kertoi kokemuksista sekä työn-

hakijana että rekrytoijana. 

 

3.1  Tapaustutkimus ja haastattelututkimus 

Tässä työssä käytetään tutkimusmenetelmänä tapaustutkimusta, jonka datan keräämismene-

telmänä käytetään haastatteluja. Runesonin, Höstin, Rainerin ja Regnellin (2012, 12) mu-

kaan tapaustutkimuksella tarkoitetaan tutkimusta, jossa tutkitaan tiettyä tietotekniikan il-

miötä sen todellisen elämän olosuhteissa. Tapaustutkimus on hyödyllinen menetelmä eten-

kin tilanteessa, jossa tutkittavaa ilmiötä ja sen kontekstia ei voi selkeästi erottaa toisistaan. 

Tapaustutkimuksen tarkoituksena on myös antaa syvällisempi ymmärrys tutkittavasta ilmi-

östä sen omassa asiayhteydessä. (Runeson et al., 2012, 12, 19.) Tapaustutkimuksen suorit-

tamiseen kuuluu viisi vaihetta eli tutkimuksen suunnittelu, datan keräämiseen valmistautu-

minen, datan kerääminen, kerätyn datan analysoiminen sekä raportointi (Runeson et al., 

2012, 21). 
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Haastattelututkimus voidaan toteuttaa kolmella tavalla riippuen siitä, kuinka paljon haastat-

telussa esitettäviä kysymyksiä on suunniteltu etukäteen. Vaihtoehdot ovat suunnittelematon 

(eng. Unstructured), osittain suunniteltu (eng. Semistructured) ja täysin suunniteltu (eng. 

Fully Structured), joista osittain suunniteltu on tietotekniikassa yleisimmin käytetty. Osittain 

suunnittelulla haastattelulla voidaan selvittää haastateltavien sekä laadullisia että määrällisiä 

kokemuksia ilmiöstä, koska kysymykset voivat olla yhdistelmä avoimia ja suljettuja kysy-

myksiä. (Runeson et al., 2012., 50-52.) Tässä työssä käytetään osittain suunniteltua haastat-

telutapaa, koska se on tietotekniikassa yleisesti käytetty haastattelumenetelmä ja soveltuu 

hyvin opiskelijoiden haastattelemiseen. Haastatteluissa keskitytään laadulliseen tutkimus-

menetelmään eli dataa kerätään esittämällä enimmäkseen avoimia kysymyksiä, joihin haas-

tateltava voi vastata omin sanoin. Nauhoitetusta haastatteluista luodaan kirjoitettu teksti eli 

transkriptio, jota voidaan analysoida esimerkiksi temaattisen analyysin avulla. (Braun & 

Clarke, 2013, 79, 173.) 

 

3.2  Haastatteludatan analysointimenetelmä - Temaattinen analyysi 

Työssä käytetään nauhoitetuista haastatteluista muodostettujen transkriptioiden sekä haasta-

teltavien antamien GitHub-profiilien analysoimiseen temaattista analyysiä, joka on laadulli-

sen tutkimuksen menetelmä. Temaattisessa analyysissä määritellään teemoja, jotka muodos-

tuvat keskeisestä jaetusta ideasta tai merkityksestä, eivätkä ne ole pelkkiä tiivistelmiä kai-

kista datassa esiintyvistä saman aiheen eri näkökulmista (Braun & Clarke, 2022, 8). Braun 

ja Clarke (2013, 202-203) määrittelevät temaattiselle analyysin toteuttamiselle seitsemän 

vaihetta. Ensimmäinen on transkription luominen, joka tässä työssä tehdään automaattisesti 

Microsoft Streamin tarjoamilla työkaluilla. Toisessa vaiheessa luetaan kerättyä dataa ja teh-

dään siitä muistiinpanoja kohdista, jotka vaikuttavat olevan työn kannalta hyödyllisiä ja poh-

ditaan aktiivisesti datan merkitystä (Braun & Clarke,  2013, 201-211).  

 

Kolmantena vaiheena on datan koodaus. Koodauksella tarkoitetaan laadullisessa analyysissä 

käytännössä sitä, että tunnistetaan datasta tutkimuskysymykseen liittyviä asioita. Koodaus 
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voidaan tehdä valikoivasti (eng. Selective coding), jolloin heti valitaan tietynlaista dataa tai 

kokonaisvaltaisesti (eng. Complete coding), jolloin datasta tunnistetaan ja luokitellaan 

kaikki, mikä on mahdollisesti tutkimuskysymyksen kannalta olennaista ja vasta myöhemmin 

valikoidaan tarkemmin. (Braun & Clarke, 2013, 206-207.) Tässä työssä käytetään datan koo-

daamiseen jälkimmäistä menetelmää, koska sen avulla saadaan kattavampaa analyysiä, kun 

tutkimuskysymys ei ole tarkalleen määritelty (Braun & Clarke, 2013, 210).  

 

Datan koodauksen jälkeiset vaiheet liittyvät varsinaisten teemojen etsimiseen, arvioimiseen 

ja määrittelyyn. Teemat ovat analyysin tulosta ja muodostuvat koodien pohjalta eli ne eivät 

passiivisesti nouse datasta, vaan niiden löytäminen vaatii analyysin tekijältä aktiivista toi-

mintaa. (Braun & Clarke, 2022, 8.) Teemalla on tärkeää olla yksi keskeinen käsite tai mer-

kitys, jonka avulla voidaan ryhmitellä datan koodeja. Teemojen täytyy myös kertoa jotain 

tutkimuskysymyksen kannalta olennaista. (Braun & Clarke, 2013, 224.) Datasta määriteltyjä 

teemoja ja niiden välisiä suhteita voidaan myös mallintaa visuaalisesti temaattisen kartan 

avulla (Braun & Clarke, 2022, 85-86).   
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4  Tulokset 

Tässä luvussa esitellään tämän tutkimuksen keskeisimmät tulokset eli temaattisen analyysin 

perusteella haastatteludatasta ja GitHub-profiileista määritellyt teemat. Liitteessä 1 on tau-

lukkomuodossa esitettynä teemojen nimet sekä lyhyet kuvaukset, mitä niillä tarkoitetaan. 

Tämän luvun alaluvuissa kutakin teemaa havainnollistetaan tarkemmin datasta poimituin 

esimerkein. Tässä osiossa käytetyistä dataviittauksista on selkeyden ja luettavuuden paran-

tamiseksi poistettu turhaa toistoa ja täytesanoja sekä korjattu kirjoitusvirheitä ja lisätty väli-

merkkejä.  

 

Kuva 1. Teemojen väliset suhteet havainnollistettuna temaattisen kartan avulla 

Kuvassa 1 on kokonaisuutena esitetty tässä tutkimuksessa määritellyt teemat ja niiden väliset 

suhteet temaattisen kartan avulla. Kuvasta 1 voidaan huomata, että muut teemat muodostavat 

pääteeman kokonaisuus ratkaisee. Molempiin suuntiin osoittavat nuolet tarkoittavat, että tee-

mat liittyvät jollain olennaisella tavalla keskeisesti toisiinsa, jota avataan alaluvuissa tarkem-

min. 
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4.1  Toiveena monipuolinen ja työnhakijan omaan sisältöön keskittyvä GitHub-profiili 

Ensimmäinen teema keskittyy siihen, millaista sisältöä GitHub-profiilissa halutaan eniten 

työnhaun kontekstissa nähdä opiskelijoiden ja työnantajien mielestä. Teemassa otetaan huo-

mioon myös, miten nämä asiat näkyvät opiskelijoiden GitHub-profiileissa käytännössä. 

Työnhakijan on tärkeintä keskittyä profiilissaan luomaan monipuolista sisältöä, jolla voi sa-

malla näyttää motivaatiota ja henkilökohtaisia kiinnostuksen kohteita. Opiskelijat kokevat 

tärkeäksi, että profiilissa voi esitellä monenlaisia eri ohjelmointikielillä toteutettuja projek-

teja, koska yhdellä kielellä tehty yksittäinen projekti ei vielä kerro tarpeeksi tai muodosta 

tarpeeksi kattavaa näyttöä portfolioon. Tämä näkemys näkyy etenkin haastateltavan O8 seu-

raavassa vastauksessa:  

“Hyvä siellä [GitHub-profiilissa] on olla, että siellä on paljon tavaraa ja sitä 

näyttöä, että se ei ole vaan siellä sillä tavalla. No mulla on tässä tää yks pro-

jekti. Katso vaan tätä vaan että siellä on enemmänkin, että siellä on useampia 

projekteja ja on useampia viikkotehtäviä, että se ei ole vaan se, että no hei mä 

osaan vaan kirjoittaa tällä yhdellä kielellä tämän yhden asian ja katso kuinka 

hienosti minä sen teen sen sijaan että se on sellainen laajempi kokonaisuus.” -

Haastateltava O8 

Monipuolinen sisältö GitHub-profiilissa auttaa myös siinä, että GitHub-profiilia voi käyttää 

monenlaisiin eri ohjelmistokehityksen osa-alueiden työtehtäviin hakemisessa. GitHub-pro-

fiili koetaan siis tärkeäksi yleisenä näyttönä omasta osaamisesta. Nämä näkemykset ilmene-

vät esimerkiksi haastateltavan O7 vastauksesta, kun kysyttiin, miten potentiaalisten työnan-

tajien mielipiteet vaikuttavat GitHub-profiilin sisältöön:  

“Joo siis kyllähän se vaikuttaa ja just silleen niin kun haluaisin pitää sen oman 

GitHubin sellaisena mahdollisimman ehkä monipuolisena just sen takia, että 

sitten ei tarvitse niin kun moneen eri. Tai sillei, että se olisi moneen eri työhön 

kelpaava, että ei ole pelkästään, että siellä on pelkästään Python koodia tai pel-

kästään JavaScriptiä, että se olisi semmoinen ehkä yleinen, niin kun näyttö siitä 

osaamisesta.” - Haastateltava O7 

Työnhakijan omaan sisältöön keskittyvä ja monipuolinen GitHub-profiili tarkoittaa myös 

sitä, että projektit ovat tehty aidosti omasta mielenkiinnosta ja kuvastavat hakijan omia mie-

lenkiinnonkohteita enemmin kuin että ne on tehty vain siksi, että ne näyttävät CV:ssä hyvältä 

tai että ne voisivat kiinnostaa erityisesti työnantajia. Tämä näkemys on tärkeä, koska työn-

antajat haluaisivat enemmän nähdä juuri sellaisia projekteja, jotka ovat lähteneet hakijan 

omasta mielenkiinnosta. Profiilin sisältö on myös visuaalista ulkoasua olennaisempi työn-

antajille. Työnantajapuolta edustavan yrityksen A edustaja H10 kertoo esimerkiksi näin:  
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“Viestinä ehkä opiskelijoitten suuntaan mahdollisesti aiheeseen liittyen on se, 

että ei tarvitse liikaa keskittyä siihen, että GitHub-profiili olisi täydellinen ja 

hiottu ja täysin valmis tavallaan. Vaan ehkä kannattaa keskittyä siihen nimen-

omaan siihen sisältöön, että tavallaan selittää auki, että mitä missäkin on tehty. 

Ei nimenomaan mihinkään kommentteihin vaan ehkä yleisemmällä tasolla. Te-

kee projekteja, mitkä ovat itselle mielenkiintoisia. Keskittyy oman mielenkiin-

non kohteeseen, koska tota sie pakolla teet jonkun verkkosivun.  Niin se ei 

välttämättä ole niin. Tai mä en varmaan voisi sanoakaan. Siis jos googlaa käy-

tännössä siis heität googleen nyt tässä kohtaa, että parhaat projektit CV:seen 

sitten sieltä tulee portfoliosivu tai portfoliosivu tai kauppasivu. Tai tällaiset mä 

en voi sanoa kuinka monta mä olen niitä käynyt läpi, mutta se on lähempänä 

sitä, kuinka monta GitHub profiilia mä olen käynyt läpi. Ne on todella todella 

puuta ja ne on aina samaa koodia samannäköistä koodia ne ei tarjoa hirveästi 

arvoa siihen kandidaatin vertailuun.” - Haastateltava 10, yritys A 

Haastateltavan 10 edellisessä vastauksessa korostetaan omaan sisältöön keskittymistä, koska 

geneerisillä projekteilla voi olla vaikeaa erottua edukseen. Monella muullakin voi olla sa-

manlainen projekti, joka sisältää samanlaista koodia, eikä siksi kerro hakijasta itsestään mi-

tään erityistä. Toisaalta tässä ilmenee myös se, että työnhakijan on tärkeää keskittyä juuri 

sisältöön, eikä siihen, kuinka täydellisen valmis kokonaisuus GitHub-profiilin pitäisi olla. 

Myös opiskelijat tiedostavat sen, että sisällön olisi tärkeää olla oman näköistä, koska on vai-

keaa erottua joukosta etenkin sellaisilla kouluprojekteilla, jotka kaikki muutkin ovat tehneet. 

Ne ovat toki myös hyödyksi kertomaan, että on osaamista versionhallinnan käytöstä. Esi-

merkiksi haastateltava O3, jolla on myös rekrytointipuolelta kokemusta, mainitsee näin:  

“Että sä voit mun mielestä käyttää sitä GitHubia tuollaisena profiloitumis- tai 

eriytymiskeinona, että miten sä voit. No niinku no nousta esiin muiden jou-

kosta, mutta ei se ilman, että sitä käyttää hyvin, niin eihän se auta mitään, että 

jos siellä on vaikka joku sun ohjelmoinnin perusteiden GitHub repository 

missä sä oot tehnyt sen Python koodin minkä on tehnyt 600 muutakin LUT:ssa 

niin ethän sä, sä erotut sillä sen verran että osaat tehdä GitHub repon mikä on 

totta kai yksi asia mutta se ei vielä ihan hirveästi kerro. -Haastateltava O3, 

myös rekrytointikokemusta 

Harrasteprojektien tekemisen hyvänä lähtökohtana voi olla esimerkiksi omien arkipäivän 

ongelmien ratkaiseminen koodin avulla. Ohjelmistotuotannon tarkoitus on kuitenkin yleensä 

ratkaista jokin asiakkaan ongelma käyttäen koodia. Siksi ongelmanratkaisutaitojen näyttä-

minen GitHub-profiilin sisällössä voi olla myös työnantajille kiinnostavaa.  

“No mä veikkaisin tälleen näin, että ne haluaa eniten nähdä just sen, että onko 

siellä niitä semmoisia harrasteprojekteja, ettei ole pelkästään vaan ne, että 

kurssi kurssiin tuo ja tuo tehtävä ja tehtävä tää, vaan että onko sulla jotain har-

rastusprojekteja mitkä ratkaisisi jotain vaikka oman arkipäivän ongelmia.” - 

Haastateltava O4 
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Toiveena monipuolinen ja työnhakijan omaan sisältöön keskittyvä GitHub-profiili - teema 

painottaa myös sitä, että todellisuudessa opiskelijan oma sisältö GitHub-profiilissa voi kui-

tenkin olla mitä vain. Haastatelluista opiskelijoista suurimmalla osalla on etenkin ohjelmoin-

tikurssien viikkotehtäviä ja lopputyöprojekteja GitHub-profiileissaan. Osalla oli myös koo-

daustapahtumiin liittyviä projekteja sekä muutamilla pieniä omia projekteja, mutta opiske-

luprojekteja on selkeästi enemmän. Vaikka samoilla kouluprojekteilla voi olla vaikeaa erot-

tua joukosta ja työnantajat toivoisivat näkevänsä enemmän harrastusprojekteja, heillä on 

myös ymmärrystä siitä, että opiskelijoilla ei ole välttämättä aikaa tehdä omia projekteja yhtä 

paljon kuin ennen, koska opiskelijat halutaan saada valmistumaan nopeammin. 

“Nykyään aika paljon kaikilla opiskelijoilla on käyty samat kurssit. GitHubista 

löytyy samat kurssisuoritukset. Siis tämähän ei ole opiskelijoiden vika välttä-

mättä ja olen puhunut nyt paljon muutenkin. Kun sitä ylimääräistä aikaa ei ole 

ja on periaatteessa vähän taloudellinen kannustin valmistua mahdollisimman 

nopeasti, niin ne ylimääräiset harrasteet sen asian ympärillä jää vähiin ja sy-

ventyminen tiettyihin aineisiin voi tai aiheisiin voi jäädä sitten pintapuoliseksi. 

Sitten hypätään taas seuraavaan, koska pitää saada niitä suorituksia nopeasti. 

Maailma on muuttunut sen jälkeen, kun itse opiskelin, kun itse olen opiskellut 

keskimäärin valmistumisaika oli 8 vuotta. Silloin tehtiin vähän kaikenlaista 

opintojen ohellakin.” - Mikko Pukki, Syncron Tech Oy 

Olennaisinta siis on, että GitHub-profiilissa näkyy monipuolisesta näyttöä omasta osaami-

sesta riippumatta siitä, mitä sisältö tarkalleen on. Tärkeintä on, että portfolion sisältö näyttää 

omaa osaamisen kehittymistä, motivaatiota sekä positiivista suhtautumista uuden oppimista 

kohtaan laajana kokonaisuutena. 

“Että mitä laajemmin sitä näkyy, sitä siellä sitä tavallaan kokemusta. Että jos 

siellä on nimenomaan tavallaan kouluprojektia ainoastaan niin sitten se totta 

kai mä oon itse just tavallaan tän saman koulutusohjelman käynytkin, niin tie-

dän että siellä ei välttämättä ole aina aikaa tehdä niitä omia projekteja sinne 

kylkeen. Ja jos ne kouluprojektit on tosi hyviä niin mä en näe sitten taas mitään 

virhettä siinä, jos sulla ei olisikaan niitä omia projekteja, mutta sitten just se on 

tosi hyvä merkki, jos siellä tavallaan on niitä kouluprojekteja missä on näkyvät 

commit-historiat ja sitten siellä on vielä omia projekteja, mitkä ratkaisee 

omassa elämässä olevia ongelmia sen koodin avulla. Sitten kertoo enemmän 

sellaisesta syvästä kiinnostuksesta sitä alaa kohtaan, mikä sitten voisi meille 

ollakin taas tosi hyvä kandidaatti, koska sitten olisi kiinnostunut aina oppimaan 

tavallaan uuden tavan tehdä asioita.” - Haastateltava 10, yritys A 

 

Työnantajien kiinnostuksen kohdistuminen työnhakijan omaan sisältöön GitHub-profiilissa 

näkyy myös siinä, ettei työnhakijan seuraamat muiden projektit erityisesti kiinnosta ja niillä 
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on vähäinen vaikutus rekrytointipäätöksiin. Monelle haastateltavalle etenkin opiskelijoista 

se tuli oikeastaan jopa yllätyksenä, että potentiaaliset työnantajat voisivat ottaa huomioon 

myös GitHubin sosiaalisia ominaisuuksia, vaikka tiedostettiin, että ne voivat olla myös tapa 

näyttää kiinnostusta alaa kohtaan. Esimerkiksi haastateltava O2 vastasi näin kysyttäessä 

siitä, kiinnostaako työnantajia hakijan seuraamat projektit:  

“Niin en mä oo muuten ajatellutkaan sitä tolleen, niin kyllähän ne [työnantajat] 

varmaan näkee. No kyllä se varmasti jotain kertoo siitä persoonasta, että min-

kälaisista asioista ne [työnhakijat] on kiinnostunut.” - Haastateltava O2 

GitHub-profiilin huomioimiseen työnhaussa voi joskus olla myös suuri kynnys, jolloin seu-

ratut projektit jäävät vähälle huomiolle. Haastateltava O7 oli sitä mieltä, että hakijan seuraa-

mat projektit eivät erityisesti kiinnosta, koska rekrytoijan aika GitHub-profiilin katsomiseen 

on rajallinen ja se voi vaatia erityistä panostusta, että GitHub-profiilia edes katsotaan:  

“En mä en koe, että kauheasti kiinnostaa, kun heidän on niin kun rekryprosessi 

kuitenkin on, saattaa olla sellainen, että siellä on paljon hakijoita niin se, että 

he käy katsomassa sen hakijan GitHubin yleisesti voi olla niin kun jo aika sem-

moinen iso askel heille, että he ei katso pelkästään sitä CV:tä ja sitten Lin-

kedIniä esimerkiksi, että mä en usko, että se vaikuttaa kauheasti siihen rekry-

toijan mielipiteeseen.” - Haastateltava O7 

Toisaalta GitHubin sosiaaliset ominaisuudet eivät ole yhtä hyvin tunnistettuja kuin LinkedI-

nin, josta työnantajia voi kiinnostaa katsoa, millaisiin verkostoihin työnhakija kuuluu. Opis-

kelijat eivät kokeneet, että GitHub olisi samanlainen verkostoitumisalusta kuin LinkedIn, 

vaikka vastaavanlaisia sosiaalisia ominaisuuksia myös GitHubista on havaittavissa.   

 “En ole ajatellut asiaa ja toi hyvä kysymys. Toi on kai vähän pätee kaikkea 

kun LinkedIn on toinen tämmöinen isommin tai usein lähetetään ja ja siinä 

nähdään usein katsoo just että mikä kenen kanssa olet verkostoitunut ja täl-

laista, mutta en ollut jotenkin sitten liittänyt sitä siihen, että Githubissa ne voisi 

katsoa myös mitä sä seuraat, mut siellä nää jotenkin uskaltaisin kuvitella että. 

On toki mahdollista silti katsoa sellaista, mutta joo mun kokemus on se, että ei 

ole oikeastaan ollut mitään merkitystä se että tai silleen että mä en seuraa tai 

että vaikka seuraisinkin. Mutta mutta voi se olla että on ja mä en vaan tiedä.” 

- Haastateltava O9 

Työnantajien myös haluttiin keskittyvän enemmän työnhakijan omiin projekteihin kuin seu-

rattuihin projekteihin. Voisi sanoa, että opiskelijat haluavat tulla palkatuksi oman osaami-

sensa perusteella, eikä sen, mistä muiden projekteista he ovat kiinnostuneita. Esimerkiksi 

O8 totesi näin:  

“Tota siis mun mielestä se tuntuu vähän tyhmältä, että jos työnantajan syy, että 

minkä takia minä otan sinut haastatteluun, on se, että sinä olet seurannut jotain 
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tiettyä projektia, niin tuntuu vähän sellaiselta, että no tää nyt ei kuulosta ihan 

sellaiselta työpaikalta, minne mä haluan mennä, jos ne ei ota sitä periaatteessa 

sitä mun osuutta siinä vaan jo katsoo vaan sitä, että hei sä tykkäät vaan tuosta.” 

- Haastateltava O8 

Työnantajapuolen näkemykset olivat myös seurattuihin projekteihin liittyen samoilla lin-

joilla opiskelijoiden kanssa eli ne eivät erityisesti kiinnostaneet. Kysyttäessä siitä, kiinnos-

tavatko työnhakijan GitHubissa seuraamat muiden projektit, Syncron Tech Oy:n Mikko 

Pukki pohti vastauksessaan, saisiko työnantaja oikeastaan edes hyödyntää niitä rekrytointi-

päätöksissään. Pukki mainitsee, että rekrytoija ei saa mennä katsomaan muitakaan sosiaali-

sen median palveluita, joten on oma kysymyksensä, mihin GitHubin sosiaaliset ominaisuu-

det tässä tarkastelussa sijoittuvat:   

"Ei, en ole minäkään ole [katsonut hakijan seuraamia projekteja]. Siinä on vähän sitten 

se, että ollaanko harmaalla alueella, että painaisi semmoista linkkiä, onko ok. Itse on 

kuitenkin tarjonnut hakija sen GitHub linkin, mutta ettei tule tulkintakysymyksiä siitä, 

että mikä on laillista työnantajalla työhaastatteluvaiheessa, kun sosiaalisen median 

stalkkaaminen on esimerkiksi kokonaan kielletty. Eli ei saa mennä katsomaan. OK jos 

oot laittanut linkin sinne mitä ei kannata sitten someen laittaa välttämättä niin sitten 

voi mennä katsomaan mutta kyllä semmoisen lähtökohtaisesti kiertää. En ole ikinä 

katsonut siis näin näistä niitä linkkejä, jos se näkyy siinä julkisena niin sitten joskus 

uteliaisuutta ehkä voisi mennä mutta lähtökohtaisesti ei. Semmoista linkkiä niinku 

mitä ei ole tarjonnut hakemuksessaan, ei oikein mielellään mene klikkaamaan.” - 

Mikko Pukki, Syncron Tech Oy 

 

4.2  Nopea yleiskuva koodaajasta ja koodaustyylistä 

GitHub-profiilin keskeinen merkitys ohjelmistoalan opiskelijoiden työnhaussa on näyttää 

työnantajille nopeasti, miltä työnhakija näyttää koodaajana eli millainen taitotaso on ja mil-

lainen työnhakijan motivaatio on oppia ja kehittyä. Keskeisintä on, että GitHub-profiili antaa 

nopean yleiskuvan ja ensivaikutelman, jota voidaan tarkentaa rekrytoinnin myöhemmissä 

vaiheissa esimerkiksi kooditehtävällä ja haastatteluilla. 

“No niin no just näissä ohjelmointijutuissa niin kyllä se varmaan antaa pohjan 

sille, että miltä näyttää koodaajana. Sillä työnhakijalle, sillä nopeasti vilkais-

tuna, en mä usko, että kukaan siihen luottaisi silleen täysiä, että joo, se on just 

tämmöinen. Mut just, että jos vaikka käy nopeasti katsoo pari projektia läpi. 

Niin siitä näkee sillein nopeasti, että minkälaista koodia ja kuinka paljon” - 

Haastateltava O1 
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GitHub-profiilin olennaisin tehtävä on myös tukea mahdollisimman hyvin työhakemuksessa 

kerrottuja asioita sekä työnantajille alkuvaiheessa muodostuvaa yleiskuvaa koodaajasta.  

“Sillä GitHub-profiilin linkkaamisella siihen niin siinä pystyy joissain tilan-

teissa tukemaan sitä hakemuksessa kertomaansa ja se olisikin hyvä, jos se tu-

kee sitä, mutta tietenkin joskus voi olla, että se ei onnistu. Voi olla, että oot 

ollut jossain töissä, että et voi kertoa siitä sisällöstä välttämättä, kun on vai-

tiolovelvollisuus.” - Mikko Pukki, Syncron Tech Oy 

Tutkimuksessa selkeästi ilmeni se, että GitHub-profiilin on tärkeää olla rakennettu niin, että 

siellä on nopeasti ja helposti löydettävissä tärkeimmät ja olennaisimmat eli nykyistä osaa-

mista näyttävät projektit, jotta työnantaja voi nopeasti muodostaa yleiskäsityksen koodaa-

jasta. Halutaan, että olennainen ei katoa epäolennaisten asioiden joukkoon. Tämä ilmenee 

esimerkiksi haastateltava O7 vastauksesta näin: 

 “Ehkä silleen työnhaussa, jos miettii työhakua niin et haluu että ne on ne sel-

keimmät parhaimmat. Niin kun esimerkit näkyvillä ensimmäisenä, että ne ei 

sitten ne. Isommat projektit huku sitten pienten projektien joukkoon ja sitten 

jos se rekrytoija sattuu katsomaan vaikka ensimmäiset 2-3 projektia niin sitten 

ne olisi mieluummin ne mikä ehkä kuvastaa se, että sen hetkistä osaamista eikä 

sitten sellaisia niin kun pilipalitöitä mitä on tehnyt.“ - Haastateltava O7 

Työnantaja voi muodostaa yleiskuvan sitä nopeammin, mitä selkeämmin on dokumentoitu, 

mitä missäkin projektissa on tehty ja miksi se voisi olla kiinnostava katsoa läpi. Siksi helpoin 

keino parantaa omien projektien kiinnostavuutta on kiinnittää huomiota README-tiedos-

ton selkeyteen, kuten haastateltava O2 mainitsee:   

“Joo no varmaan ne eniten kiinnostuu niistä kaikista monimutkaisimmista ja 

isoimmista projekteista. Ja varsinkin veikkaan, että ne kiinnittää huomiota sii-

hen dokumentointiin tai siihen README-tiedostoon että jos siellä on vaan 

joku projekti, mutta siitä ei ole kirjoitettu mitään, että mitä se tekee niin mä 

vähän luulen, että työnantajat ei hirveästi jaksa tai niillä ei ole aikaa sitten sel-

vittää, että miten se käytännössä toimii, että tämmöiset suuremmat projektit, 

mitkä on jollain tavalla selitetty, että mitä ne tekevät, niin ne ovat varmasti tosi 

kiinnostavia työnantajien kannalta.” - Haastateltava O2 

Työnantajat vahvistavat myös, että README-tiedosto kannattaa omiin projekteihin laittaa, 

koska se nopeuttaa projektien läpikäymistä. Ilman hyvää README-tiedostoa voi työnanta-

jilta jäädä huomaamatta jotakin olennaista, joka voi vaikuttaa negatiivisesti työllistymismah-

dollisuuksiin.  

“Yksi mikä täytyy sanoa noin yleisestikin repositorioista; Se repositoryn juu-

ressa kannattaa aina olla se README.md, johon laittaa selosteen, että mitä 

siellä on, koska sitten voi nopeasti vilkaista, että ei tää ole oleellinen. En mie 

mee tätä katsomaan tai jotenkin on jo jonkinlainen tieto siitä, että mitä sieltä 
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löytyy, sitä oleellista tavaraa mitä kannattaisi niinku katsoa läpi.” - Mikko 

Pukki, Syncron Tech Oy 

GitHub-profiilissa opiskelijoiden mielestä työnantajat haluavat siis nähdä isompia projek-

teja, joiden selkeästä dokumentaatiosta nopeasti näkee projektin tarkoituksen, koska rekry-

toijilla on vain rajallisesti aikaa tai resursseja käydä yhden hakijan profiilia läpi. Haastatel-

tava O3 mainitsi etenkin vanhoista ja keskeneräisten projektien vaikutuksesta kysyttäessä, 

että rekrytoijilla ei ole aikaa katsoa profiilia erityisen tarkasti läpi:  

“No tosiasia on, että ihan mahdottoman tarkkaan ainakin tän hetken ympäris-

tössä tuntuu, että jos sä haet vaikka jotain kesäduunia tai ekaa alan duunia niin. 

Ne [työnantajat] saattaa selata sieltä pari linkkiä, mutta eihän ne sitä silleen 

tiukalla kammalla rupeaa välttämättä, jos ne katsovat vaikka 100 hakijan tai 

200 hakijan profiilit niin se voi olla enemmänkin sellainen, että ylipäänsä se, 

että siellä on se GitHub-profiili ja siellä on jotain mikä näyttää järkevältä sekin 

on jo merkittävä etu.” - Haastateltava O3, myös rekrytointikokemusta 

Sama näkemys dokumentaation tärkeydestä ja siitä, että olennaisimmat projektit pitäisi olla 

heti löydettävissä GitHub-profiilista, ilmenee myös työnantajapuolen haastatteluissa, kun 

Syncron Techin Janne Ihatsu kertoo, mitä haluaisi nähdä profiilin etusivulle kiinnitetyissä 

projekteissa:  

“Tietysti semmoista niin kun ajantasaista osaamista niissä pinnatuissa [projek-

teissa] olisi, että ei ole just niitä kaikkein vanhimpia vaikka tai muuta, että se 

on se ehkä se viimeisin osaaminen tuotu esiin siihen mahdollisimman nopeasti. 

Niin mitä vähempi sieltä joutuu alkaa etsimään ja katselemaan, niin on se [Git-

Hub-profiili] silleen toimivampi työnantajan ja hakemusten käsittelijän näkö-

kulmasta.” - Janne Ihatsu, Syncron Tech Oy 

Myös toisen rekrytointipuolen edustajan eli haastateltavan 10 vastauksessa ilmenee se, että 

GitHub-profiililla olisi tärkeää nopeasti erottua joukosta omilla projekteilla ja antaa toisaalta 

myös nopeasti yleiskäsitystä hakijan omasta osaamisesta. Profiilien käyminen tasapuolisesti 

läpi vie paljon aikaa. 

“Siinä menee yllättävän kauan aikaa joka GitHubin käymisessä, että silleen 

että käy oikeasti sen tasa-arvoisesti läpi kaikille. Niin. Siinä kun tavallaan. En-

simmäisellä näkymällä näkee, että hei, tää on tehnyt jotain omaa jotain, mikä 

on tosi kiinnostavaa, niin sitten sitä tutkii vähän tarkemmin ja sitten se on to-

dennäköisesti tosi paljon edukkaampaa kuin se, että siellä on 10 kappaletta jo-

tain portfolio sivuja mitkä on aloitettu jätetty kesken. Ne ei tarjoa sille älyttö-

mästi arvoa.” - Haastateltava 10, yritys A 

Yleiskuvaan koodaajana liittyy vahvasti myös koodaustyyli. Opiskelijat tiedostavat, että 

koodaustyyli kiinnostaa työnantajia, kuten esimerkiksi tavat kommentoida koodia voivat 



32 

olla kiinnostavia. Haastateltava O9 mainitsi, että eräässä työnhakuprosessissa työnantajat 

olivat kertoneet käyttäneensä tämän GitHub-profiilia juuri koodaustyylin arvioimiseen: 

“Mutta mä tiedän myös yhteen haastatteluun liittyen, ne kertoi oikein, että kat-

soi sitä, että millainen koodari mä oon, silleen mun tyyli, että ne katsoi sitä 

koodia silleen oikein millä tavalla mä oon kommentoinut sitä onko se siistiä 

koodia ei välttämättä se, että oliko se mitenkään hieno tai kompleksi tai tosi 

iso juttu, vaikka ihan yksinkertainen laskuriohjelma.” ´- Haastateltava O9 

Tässä osoitetaan myös se, että GitHub-profiilin sisällön ei välttämättä tarvitse olla monimut-

kaista, jotta siitä voidaan määritellä koodaustyyliä ja olla työnantajille kiinnostavaa. Koo-

daustyylin voi määritellä myös yksinkertaisemmista viikkotehtävistä, kuten haastateltava O8 

mainitsee:   

“Mutta kyllä mä niin kun näen, että viikkotehtävät on, että ne katselee niitä sen 

takia että ne sitten näkee siitä ehkä sellaisen yleisemmän, että onko tapana esi-

merkiksi kommentoida koodia tai jotain vastaavaa tai kuinka selkeätä se koodi 

on sellaisissa arkitehtävissä” - Haastateltava O8 

4.3  Vanhat ja keskeneräiset projektit piiloon vai näkyviin 

Tutkimuksen perusteella voidaan määritellä kaksi selkeästi toisilleen vastakkaista teemaa 

opiskelijoiden suhtautumisesta vanhojen ja keskeneräisten projektien pitämiseen julkisesti 

näkyvillä GitHub-profiilissa. Toinen teema pitää niitä positiivisena ja hyödyllisenä osana 

kokonaisuutta eli teema Matka on määränpäätä tärkeämpi, kun taas toisessa teemassa Vain 

valmiita projekteja ja uusinta osaamista julkiseksi, vanhat ja keskeneräiset projektit koetaan 

heikentäväksi tekijäksi portfolion vaikuttavuudelle ja ne halutaan siksi mieluummin piilot-

taa.  

 

4.3.1  Matka on määränpäätä tärkeämpi 

Teema Matka on määränpäätä tärkeämpi viittaa enemmän siihen, että vanhat ja keskeneräi-

set projektit ovat tärkeä osa kokonaisuutta eli opiskelijan matkaa aloittelevasta koodaajasta 

kohti ammattimaisempaa ohjelmistokehittäjää. Halutaan nähdä, miten hakijan taitotaso ke-

hittyy eri tasoisten projektien kautta, koska se kertoo valmiuksista kehittyä paremmaksi 

myös työpaikalla. Tämä ilmenee esimerkiksi haastateltavan 10 vastauksesta:  
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“Näkee tavallaan askel askeleelta sen, miten se koodi selkeytyy. Ehkä kom-

mentteja on ollut aikaisemmin tosi paljon selittämässä koodia, niitä ei välttä-

mättä enää ole, mutta se koodin taso on noussut eli kun näkee sen, että tää 

henkilö on selkeästi oppinut matkan varrella sen, miten se on kehittynyt, se 

koodi niin se kertoo minulle sen, että se on todella potentiaalinen kandidaatti. 

Siihen nähden, että tää henkilö pystyy sitten myös meillä oppimaan uutta ja 

sitä kautta kehittämään sitä omaa taitotasoa myös siellä työpaikalla sitten.” - 

Haastateltava 10, yritys A 

Opiskelijat myös tiedostavat, että vanhoista projekteista on hyötyä työnantajille silloin, kun 

ne eivät ole ainoa sisältö, vaan profiilissa on lisäksi näyttää myös uudempia projekteja, joilla 

voidaan verrata taitojen kehitystä. Esimerkiksi haastateltavat O2 ja O8 mainitsevat kumpikin 

vanhojen projektien olevan hyödyllisiä taitojen kehittymisen näyttämiseen:  

“No ehkä ne pystyy siitä sitten katsomaan, että miten on vaikka se kyseinen 

henkilö kehittynyt, että jos siellä alkaa kun 4 vuoden takainen projekti ja sitten 

ne vertaa sitä johonkin uudempaan, että miten sitä kehitystä on tullut? Esimer-

kiksi ehkä joku tämmöinen asia siinä voi olla.”  - Haastateltava O2 

“Vanhat projektit on sellaiset, että jos ne on suurin piirtein valmiita niin antaa 

olla siellä. Siellä näkee sen kehityksen mitä on tapahtunut” - Haastateltava O8 

Teema Matka on määränpäätä tärkeämpi tarkoittaa paitsi sitä, että halutaan nähdä opiskelijan 

oma kehittymisprosessi ohjelmoijana, mutta halutaan myös nähdä projektien kehitysprosessi 

esimerkiksi commit-historian kautta tai yleisesti aktiivisuuden kautta. Toisaalta kesken jää-

neetkin projektit voivat olla tärkeä osoitus ja konkreettista näyttöä pidemmän aikavälin kiin-

nostuksesta ja tavoitteista kehittyä alalla, jonka vuoksi työnantajat voisivat niihin suhtautua 

pääsääntöisesti positiivisesti. Haastateltava O9 olettaa työnantajien suhtautuvan enimmäk-

seen positiivisesti vanhoihin ja keskeneräisiin projekteihin juuri näistä syistä:    

”Mä sanoisin, että työnantajat ylipäätään varmaan positiivisesti suhtautuisivat 

siihen, koska varsinkin jos sulla on vaikka joku, oot vuonna 2016 tehnyt jon-

kun projektin sinne ja vaikka se on keskeneräinen, vaikka se on huono niin se 

silti mun mielestä on osoitus siitä, että sua on jo kauan kiinnostanut tällaiset 

jutut. Sä oot pitkäjänteinen, että sä oot tehnyt töitä sen eteen, että sä kehityt 

tällaisissa asioissa sä oot jo kauan sitten vaikka se on ihan surkea se sun vanha 

työ, mutta sä oot kuitenkin pistänyt sen sinne ja se on osoitus siitä, että sua 

kiinnostaa ja sua on kauan kiinnostanut. Silti ihan positiivisesti, että voi toki 

olla, että jotkut henkilöt ja jotkut tietyt työnhakuhenkilöt katsoo, että aa ihan 

kauhea tai niillä on omat mielipiteet että ei, pitäisi olla siisti profiili. Mutta mä 

veikkaisin, että ylipäätään se on ihan positiivinen juttu, että vaikka sulla olisi 

keskeneräisiä, että silti sua on joskus kiinnostanut tämä asia, oot tehnyt jotain 

sen eteen ja vaikka sä et oo saanut valmiiksi, niin sulla on silti tietoa ja todiste 

siitä mielenkiinnosta. Muutenhan sä voit väittää mitä tahansa siinä haastatte-

lussa on joo mä oon tehnyt tätä ja tätä, mutta jos siis ei ole mitään todisteita 
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siitä, niin on aika vaikea sitten niiden [työnantajien] tietää sitä, että ootko oi-

keasti tehnyt sitä.” - Haastateltava O9 

Myös työnantajapuolen vastauksissa vahvistuu näkemys, että keskeneräinenkin projekti voi 

kertoa positiivisesti siitä, että opiskelijaa on kiinnostanut kehittää jotain omaa ideaa eteen-

päin. Siksi sen sijaan, että laittaa keskeneräiset piiloon, olisi kannattavampaa dokumentoida 

hyvin projektin kehitysvaihe ja antaa sen olla näkyvillä, kuten Mikko Pukki toteaa:  

“Sitä voi sitten miettiä tota tekijää, että jos jonkin esittäminen hävettäisi, että 

laittaisiko sen privaatiksi repositoryksi. Mutta paljon parempi on mun mie-

lestä, jos tekee sen readmen ja kirjoittaa siihen, että se on work in progress tai 

kesken tai hanskat tippunut syystä tai toisesta, että siihen palataan myöhem-

min, ehkä ei. Silloin kuitenkin tietää, että OK tää on keskeneräinen, mutta se 

saattaa kuitenkin olla jotain mikä olisi mielenkiintoista työnantajan näkökul-

masta.” - Mikko Pukki, Syncron Tech Oy 

 

Tähän teemaan kuuluu myös GitHub-profiilissa näytettävä aktiivisuus eli työnhakijan on 

tärkeää näyttää tekevänsä aktiivisesti erilaisia projekteja, mielellään muitakin kuin pakollisia 

koulutehtäviä. GitHub-profiilin vaikuttavuus helposti heikkenee työnantajien silmissä, jos 

aktiivisuus on vähäistä tai ajoittuu vain työnhakuajankohtaan.     

“Mikko avasikin sitä, että täysin samat ajatukset itsellä ja se ehkä, että sen huo-

masi, että opiskelijoille jo ehkä ohjeistettukin oppilaitoksissa ja tullut sitten 

tavaksi, että kannattaa olla se GitHub ja sinne laitetaan muun muassa ne kou-

lutehtävien palautukset, mutta silloin se kokee vähän ehkä jotain inflaatiota 

siinä vaiheessa, jos tosiaan siellä sitten ei ole mitään muuta, kun ne minimipa-

kolliset hommat mitä on koulussa joutunut tekemään. Ja sitten kun siinä näkee 

sitä aktiivisuuttakin vielä, että miten usein commitoinut ja muuta niin jos se oli 

ihan niin kun hiljaista, että siellä on ihan yksi commit toissa kesältä ja muutapa 

ei olekaan tai sitten näkee selkeästi, että on ollut vaan se pieni aktivoituminen 

siinä ennen, kun on hakemukset laitettu tai hakemuskausi menossa vuoden 

vaihteessa tai vuoden alussa ja sitten on taas hiljaista, niin kyllä ne vaikuttaa 

tai ainakin tulee ehkä jonkinlaisia johtopäätöksiä itse tehtyä sen pohjalta.” - 

Janne Ihatsu, Syncron Tech Oy 

Tämän teeman voi parhaiten tiivistää siten, että GitHub-profiiliin on kannattavaa laittaa omia 

harrastusprojekteja niiden laatutasosta ja kehitysvaiheesta riippumatta, koska ne silti kerto-

vat työnantajalle motivaatiosta ja kiinnostuksesta alaa kohtaan. 

“Jos on omia projekteja, on ne sitten hyviä tai huonoja, mutta ehkä työnhaun 

haun yhteydessä näkisin, että niistä on paljon hyötyä, että ne siellä on, että 

näyttää tällaisen niin kun omaa aktiivisuuttaan ja kiinnostusta ehkä eri osa alu-

eisiin” - Haastateltava O6 
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4.3.2  Vain valmiita projekteja ja uusinta osaamista julkiseksi 

Tähän teemaan voidaan tiivistää vastakkainen näkökulma edelliseen teemaan liittyen eli 

vanhat ja keskeneräiset projektit koetaan enemmän haitaksi kuin hyödyksi. Opiskelijat ha-

luavat näyttää profiilissaan ajantasaisinta osaamistaan, jolloin vanhat projektit, jotka eivät 

enää vastaa omaa taitotasoa, voivat hävettää. Siksi ne halutaan mieluummin piilottaa sitten, 

kun on kertynyt enemmän ohjelmointiosaamista. Esimerkiksi haastateltava O2 kertoo juuri 

näistä näkemyksistä koskien vanhoja projektejaan:  

“No vanhoja projekteja. Mä en ole oikeastaan laittanut GitHubiin, kun ehkä 

vähän noloa laittaa niitä vanhoja projekteja sinne, kun on kuitenkin tullut sitä 

kokemusta ja ymmärtää koodista vähän enemmän niin en mä niitä huonompia. 

Huonompia projekteja viitsi sinne laittaa ja keskeneräisiä niin en ole ainakaan 

nyt tehdä mennessä laittanut, että kyllä mä aina halusin jotain toimivaa laittaa 

sinne.” - Haastateltava O2 

Toisaalta useiden keskeneräisten projektien koetaan antavan haitallisen mielikuvan sellai-

sesta opiskelijasta, jolla ei ole riittävästi taitoja saada projekteja tehtyä loppuun asti. Siksi 

GitHub-profiiliin halutaan laittaa mieluummin vain valmiita projekteja, koska ne kertovat 

enemmän kyvystä sitoutua tekemään projekti loppuun asti. On helpompi olla tyytyväinen 

projektiin, jonka on saanut valmiiksi ja on siitä itse ylpeä. Haastateltavien O7 ja O5 vastauk-

sissa tiivistyvät nämä näkemykset:  

“Se on vähän mun mielestä ehkä kaksipiippuinen juttu. Se voidaan voi näkyä 

niin kun kesken. Jos sulla on monta keskeneräistä projektia niin mä ehkä itse 

kokisin, että siinä voi olla sellainen, että aa, sä et voi viedä vähän niinku mitään 

loppuun ja vai loppuuko oma osaaminen siihen siinä niin kun tilanteessa.” - 

Haastateltava O7 

“En tykkää jättää sinne niitä vanhoja keskeneräisiä pieniä projekteja just sil-

leen, että mä haluan laittaa sinne tota asioita mistä mä oon itse ylpeä ja mitä 

mä oon saanut oikeasti tehtyä. Näyttää, että on commitmenttia tehdä tehtävät 

loppuunkin. Jättää ne keskeneräiset vaan laittamatta” - Haastateltava O5 

Pelko siitä, että projektit jäävät pitkäksi aikaa keskeneräisiksi ja olisivat sitten osoitus puut-

teellisista projektinhallintataidoista, voi olla yksi selitys, miksi opiskelijoiden kehitystyö ei 

ole julkista ainakaan alusta lähtien. Osittain opiskelijoiden GitHub-profiileissa näkyvät ak-

tiivisuustaulukot myös viestivät siitä, että projektit julkaistaan yleensä vasta valmiina. Ak-

tiivisuus on epäsäännöllistä ja projekteilla ei välttämättä ole pitkää commit-historiaa näky-

vissä. Voi olla, että tietovarastossa on pelkästään ensimmäinen commit, joka sisältää kaikki 

projektin tiedostot ja sen jälkeen ei ole tehty juurikaan muita muutoksia. Versionhallinnan 
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tehokas hyödyntäminen ei ole siis niin selkeästi julkisesti näkyvää. Tällöin työnantajille kiin-

nostava aktiivisuus jää helposti piiloon, vaikka sitä juuri haluttaisiin nähdä luvussa 4.3.1 

käsitellyn teeman perusteella. Toisaalta monipuolisuus ja aktiivisuuden näyttäminen voivat 

olla työnhaussa stressaavia tekijöitä, jolloin voidaan kokea helpommaksi näyttää pelkästään 

valmiita projekteja. Haastateltava O7 mainitsee monipuolisuuden ja aktiivisuuden stressaa-

vaksi tekijäksi: 

“Se on ehkä siellä koin siinä hieman stressaavana, että pitäisi pystyä näyttämään, että 

osaa monipuolisesti ja että on aktiivinen ja näin niin se niin kun kuitenkin sitten var-

sinkin, kun hakee esimerkiksi, jos kesätöitä tai töitä yleisesti niin onhan se semmoinen 

niin kun yksi lisä stressitekijä siihen työnhakuun.” - Haastateltava O7 

 

4.4  Ohjelmistoalan erilainen rekrytointiprosessi paremmin huomioon yliopistossa  

Opiskelijoiden kokemusten mukaan GitHub-profiiliin usein kysytään linkkiä tai se on aina-

kin vahvasti suositeltava linkata etenkin, kun hakee suoraan koodaukseen liittyviin työteh-

täviin. Opiskelijat ovat siis hyvin tunnistaneet, että ohjelmistoalan rekrytointiprosessissa 

käytännön osaamisen näyttämisellä on keskeinen merkitys. 

“Se on aika oma kokemus ollut se, että se siis on hyvin monessa paikassa. Se 

on harvoin pakollinen, että pitäisi linkkaa se GitHub tai joku vastaava version-

hallinta sovellus. Mutta yleensä sitä kuitenkin pyydetään ja se on suositeltava. 

Ja sitten harvemmin sitä ei ollenkaan pyydetä” - Haastateltava O9 

GitHub-profiilia voidaan pitää hyödyllisimpänä suoraan koodaukseen liittyviin työtehtäviin 

hakiessa, joita opiskelijoiden ensimmäiset kesätyöpaikat ja harjoittelupaikat ovat ainakin 

tällä hetkellä ovat, myös haastateltavan O3 kokemuksien perusteella:   

“Musta tuntuu, että ainakin toistaiseksi on vielä vähän huononlaisesti silleen, 

että jos sä mietit tuollaisia ihan niinku trainee-tason paikkoja, niin ne on mel-

kein kaikki devaajan hommia, että en mä tiedä onko en mä ihan hirveän montaa 

vaikka UX designerin kesätyötä ole nähnyt tai jotain muita tällaisia.” -Haasta-

teltava O3, myös rekrytointikokemusta 

Kuitenkin on hyvä huomioida, että kaikkiin ohjelmistoalan työtehtäviin haettaessa GitHub-

profiili ei ole yhtä hyödyllinen, kuten haastateltava O3 esimerkiksi mainitsee projektipäälli-

kön työtehtävästä.  

“Mun mielestä se [GitHub] on hyvä työkalu, että jos sulla on siellä jotain näyt-

tää niin ehdottomasti se kannattaa pitää siellä. Mutta sitten jos mä otin sen itse 
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tuossa viime syksyllä vaikka pois, kun mä haen itse projektipäällikön tai sitten 

sen tyylisiä tehtäviä, niin ei siellä enää tässä vaiheessa sitten oikein mitään 

palvellu siellä ei ollut enää sellaista relevanttia näyttämistä siinä vaiheessa.” - 

Haastateltava O3, myös rekrytointikokemusta 

Ohjelmistoalan rekrytointiprosessi poikkeaa muista aloista siinä, että työnhakijan täytyy 

näyttää käytännön osaamista heti rekrytoinnin alkuvaiheessa juuri esimerkiksi portfolion 

avulla. Kun samaan harjoittelupaikkaan hakee monia opiskelijoita ilman työkokemusta, Git-

Hub-profiili voi helposti olla ratkaisevasti erotteleva tekijä. Haastateltava 10 kertoessaan 

yrityksen A rekrytointiprosessista kesätyöpaikkoihin, mainitsee GitHub-profiilin olevan tär-

keä arvioitava asia heti ensimmäisessä vaiheessa: 

“Sitten tekninen asiantuntija käy läpi sen GitHubin sieltä, mikä tosiaan näissä 

summer trainee paikoissa on välttämätön, koska pitää jollain tavalla nähdä se, 

että tää hakija on tehnyt itse jotain, mitä on sitten näyttää sille mahdollisille 

työnantajalle sitten siinä hakuprosessissa.” – Haastateltava 10, yritys A  

”Se GitHub on käytännössä se, minkä pohjalta mie annan arvosanan kandille 

siinä hakemus karsintavaiheessa ja se on nimenomaan ehkä se yks tärkein asia, 

mitä siinä ekassa vaiheessa katsotaan.” – Haastateltava 10, yritys A 

Siksi pitäisi paremmin tunnistaa esimerkiksi yliopiston urapalveluissa, että tietotekniikan ja 

myös samankaltaisen laskennallisen tekniikan rekrytointiprosessi poikkeaa muista aloista. 

Olisi tärkeää tiedostaa, että etenkin opiskelijoiden ensimmäisissä harjoittelupaikoissa on tär-

keää jollain tavalla näyttää käytännön osaamista. GitHub-profiilin tekemiseen työnhakua 

varten voitaisiin tarjota vastaavanlaista tukea kuin CV:n tekemiseen nykyisin tarjotaan. 

Haastateltavat O7 ja O6 kumpikin mainitsevat yliopiston tuen tarpeesta GitHub-portfolion 

rakentamiseen ohjelmistoalan työnhaussa: 

“Ja just miettii niin kun tietotekniikan alaa niin kuitenkin rekrytointiprosessi 

on vähän ehkä erilainen kuin monissa muissa paikoissa, kun tai ehkä enemmän 

just semmoinen. Varmaan toi laskennallinen tekniikkakin on. Voi olla aika sa-

manlainen, kun loppujen lopuksi, kun toi tietotekniikka, että sulla pitää vähän 

olla näyttöä siitä, että sä osaat, niin GitHub on oikeasti loistava siihen just sen 

portfolion rakentamiseen. Ja että sä pystyt sillä osoittaa sen mitä sä osaat. Että 

joo, että se pitäisi ehkä lähteä ihan kyllä sieltä yliopistotasollakin, että ihan 

silleen niin kun, he yliopistossa kuitenkin jo tarjoaa tämmöistä työhakuavus-

tusta, niin se voisi olla hyvä lisätä sinne kyllä heidän listaansa, että hei että 

tietotekniikka on vähän ehkä eri tyyppinen Tämmöinen Tai tietotekniikan näi-

hin töihin on ehkä vähän erityyppinen hakuprosessi, kun että ei pelkästään 

haastatteluilla pääse läpi ja on paljon tämmöisiä niin kun sun pitää todistaa 

vähän se oma osaaminen jollain tavalla.” - Haastateltava O7 

“näinhän se ehkä mun mielestä pitäisi olla, että vähän sellaista jos opetetaan 

CV:n tekemistä muille opiskelijoille niin minkä takia sitten tietotekniikan 



38 

opiskelijoille varsinkin niin ei sitten opetettaisi tai näytettäisi GitHub-profiilin 

tekemistä just, että mitä siellä näkyy ja mitä sinne ehkä kannattaisi laittaa, että 

se on kuitenkin tosiaan varmaan maailman isoin alusta just näihin hommiin, 

että kyllä mä kokisin että siitä olisi hyötyä ihan joka ikiselle.“ - Haastateltava 

O6  

Haastateltava O4 myös pohti, olisiko LUT-yliopiston opiskelijoilla tarvetta yhteisille työpa-

joille liittyen GitHubin käyttöön ja mainitsi esimerkkinä, että toisessa yliopistossa järjeste-

tään jo vastaavanlaista toimintaa etenkin omien harrastusprojektien kehittämiseen. Ohjel-

mistoalan erilainen rekrytointiprosessi on siis saatettu tunnistaa muualla jo paremmin tai on 

ainakin huomattu, että opiskelijoiden vapaa-ajan projektien tekemiseen olisi kannattavaa tar-

jota tukea. 

“Kyllä mä uskon, että ainakin oon kuullut, että Turun yliopistolla niin sitten 

niiden toi Digit kilta, niin mun mielestä se järjestää jotain semmoisia. Niin jo-

tain koodi-iltoja tai siis tämmöisiä mihin voi tulla tekemään jotain omaa pro-

jektia sitten siellä vanhemmat opiskelijat neuvoo, että saa apua sitten just sillä, 

että voidaan tehdä myös jotain yhteisprojektia niin tämmöiset voisi olla aika 

hyviä. - Haastateltava O4 

Toisaalta tietotekniikan ainejärjestö voisi myös tukea opiskelijoiden GitHub-profiilin käyt-

töä työnhaussa järjestämällä siihen kohdennettuja työpajoja. Opiskelijat kokisivat ne hyö-

dylliseksi, jotta tietäisivät paremmin, millaisiin asioihin omassa GitHub-profiilissa kannat-

taisi kiinnittää huomiota.   

“Mä sanoisin, että joo että jos sellaisiin pystyisi, jos olisi vaikka sellaiset, jotka 

kohdennettaisiin nimenomaan IT alan työnhakijoille. Tai no ehkä IT-ala on 

liian laaja, mutta ne sellaiset, jotka hakee ohjelmoinnin töihin. Vaikka meidän 

oma ainejärjestö voisi järjestää tällaisen CV workshopin, jossa se ei ole vaan 

yleisesti työnhakuun liittyvää, vaan siinä voisi, siihen voisi liittää myös vaikka 

just jonkun GitHub profiilin tekemisen ja millainen on hyvä GitHub profiili ja 

miten sä voit hyödyntää GitHubia työnhakuprosessissa niin olisi kyllä ehdot-

tomasti hyvä, koska kun sitä tosiaan pyydetään niin usein noissa työnhaussa 

niin olisi kyllä todella varmasti todella todella hyödyllinen.“ - Haastateltava 

O9 

Tällä teemalla painotetaan tiivistetysti sitä, että olisi tärkeää paremmin tiedostaa, että tieto-

tekniikan opiskelijoiden ensimmäiset kesätyöt ovat pääasiassa suoraan ohjelmointiin liitty-

viä, jolloin on tärkeää antaa konkreettista näyttöä osaamisesta ja siksi siihen olisi tärkeää 

tarjota kohdennetumpaa tukea. 

 



39 

4.5  Gitin ja GitHubin perusteet ensin paremmin haltuun 

Yhdeksi teemaksi voidaan myös määritellä, että Gitin ja GitHubin peruskäytön pitäisi olla 

opiskelijoilla paremmin hallussa ennen kuin keskitytään portfolion rakentamiseen esimer-

kiksi urapalveluissa tai ainejärjestön järjestämissä työpajoissa. Haastatteluissa osa opiskeli-

joista oli sitä mieltä, että Gitin opettelu voisi olla etenkin opintojen alkuvaiheessa ohjatum-

paa, koska nykyisin sen koetaan jäävän liian paljon opiskelijoiden oman itseopiskelun va-

raan. Tukea tarvittaisiin senkin takia, että yliopiston ohjelmointikursseilla vahvasti suositel-

laan käyttämään GitHubia koulutehtävien palauttamiseen: 

“Meillähän on nykyään paljon palautuksia, jotka ovat sellaisia, että hei voit 

linkata GitHubin ja ehkä suositeltavaa olisi se, että linkkaat GitHubin näin, että 

ei tarvitse palauttaa kaikkea vaan tiedostoina. Niin pelkästään sekin on jo sel-

lainen oletus, että sä osaat käyttää GitHubia ja osaat rakentaa projektin sinne. 

Niin pelkästään tulee sieltä, että sun pitää palauttaa tai osata palauttaa sitä 

kautta tehtäviä niin koen, että se olisi sellainen tuki tuolta yliopistolta olisi tär-

keä” - Haastateltava O7 

Myös ryhmätyöskentelyssä Gitin ja GitHubin käyttöön olisi tarvittu enemmän tukea ja apua, 

jotta se olisi voinut olla tehokkaampaa. Etenkin ensimmäisissä ryhmätöissä voidaan helposti 

käyttää vaihtoehtoisia tapoja tehdä yhteistyötä koodaamisessa, mikäli versionhallintatyöka-

lujen käyttö koetaan liian haastavaksi. Haastateltava O8 kertoi tällaisista kokemuksista: 

“Ehkä enemmän mä olisin halunnut ensimmäisenä vuotena siihen, että tulisi 

tukea sen GitHubin käyttöön, kun sanotaan vaan että no käyttäkää tota, mutta 

sitten sen jätetään ihan avoimeksi, että miten sitä käytetään, mikä se on, miten 

se tehdään? Miten sä koodaat jonkun toisen kanssa samaa siihen tiedostoon, 

että se on ehkä enemmän siis, tässä kuvaa hyvin se, että mä ja mun kaverini 

koodattiin ensimmäisenä vuotena yksi projekti sillä tavalla, että me lähetettiin 

toisillemme koodisähköposteja. Koska me ei tiedetty, että miten sen saa yhtään 

paremmin toimimaan keskenään. Että miten sä yhdistät sun koodia jonkun toi-

sen koodiin niin se on mun mielestä sellainen mistä ehkä olisi hyötyä enemmän 

kuin sillä tavalla, että tuotaisi GitHubia portfoliona, siis tietysti siinähän voi-

daan sivuta sitä asiaa, mutta mä näen, että se olisi paljon tärkeämpi, että peri-

aatteessa olisi se GitHubin ymmärrys itsessään, koska se on niin tärkeä työelä-

mässä.” - Haastateltava O8 

Opiskelijoiden kokemuksissa korostuu se, että nykyisin Gitin ja GitHubin käytön opettelu 

jää liian paljon opiskelijoiden itsensä varaan. Versionhallintatyökaluja vain kehotetaan käyt-

tämään, mutta sitä ei pääse ohjatusti harjoittelemaan oikeaoppisesti. Opiskelijat selkeästi 

tunnistavat teoriatasolla, miksi versionhallinta on tärkeää ja sitä haluttaisiin käyttää. Se koe-

taan aluksi vaikeaksi, jos ei tiedä, miten sitä alkaisi opetella. Siksi versionhallintatyökaluja 
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voidaan helposti jättää käyttämättä ja opettelematta. Haastateltavien O5, O8 ja O9 vastauk-

sissa on havaittavissa nämä näkemykset:  

“Se [GitHub] on vähän käyttöliittymältään vaikea ymmärtää. Sitä pitää ope-

tella, jos haluaa osata käyttää ja mä en ole hirveästi sitä opetellut.” - Haastatel-

tava O5 

“Joo ei siis se jätetään ihan täysin sun varaan, mikä mun mielestä siis on nyt 

kun GitHubia on käyttänyt enemmän. Niin eihän se ole todellakaan vaikeata 

käyttää sitä, mutta se on vaan se, että kun ennen kun sä opit oikeasti käyttä-

mään sitä niin niin se on ihan haamu sellainen mikä toi on että sä katsot sitä 

oikein sillä tavalla kiiluvilla silmillä osaisinpa mäkin tehdä tota tolleen, mutta 

sitten sulla ei ole missään missä sä voit oppia sitä.” - Haastateltava O8 

H9: “Ei sinänsä tuoda sitten ja mainitaan vaikka GitHub ja tällaiset työkalut, 

mutta ei sitten sen käyttöön sen kummemmin niin tota noin niin sittenhän se 

tuli. Se mulla meni silleen, että pari ekaa vuoteen mä en oikeastaan käyttänyt. 

Ymmärsin kyllä mitä versionhallinta on, miksi pitäisi käyttää, mutta en itse 

käyttänyt sitä juuri ollenkaan.” - Haastateltava O9 

Yleisesti tarvittaisiin siis lisää kursseja Gitin ja muiden versionhallintatyökalujen käyttöön, 

koska opiskelijat tunnistivat ne työelämässä tarpeelliseksi. Nykyisillä pakollisilla kursseilla 

Gitin käyttöä ei koeta opetettavan tarpeeksi. Esimerkiksi haastateltava O5 vastasi näin ky-

syttäessä tuen tarpeesta GitHubin käyttöön portfolion rakentamisessa:  

“Kyllä kaipaisin myös kursseja, jossa käsitellään niin kun GitHubin käyttöä ja 

Gitin käyttöä. Ja koska se on työkalu mitä tarvitsee ja mikä on tosi hyödyllinen, 

mitä käsketään käyttämään, mutta sitä ei opeteta missään.” - Haastateltava O5 

 

4.6  Avoimen lähdekoodin kontribuutiot voivat olla hyvää ekstra kokemusta 

Avoimen lähdekoodin projekteihin osallistumista opiskelijat pitivät hyvänä, mutta ylimää-

räisenä keinona näyttää omaa osaamista ja aktiivisuutta GitHubissa. Koettiin, että kesätyö-

paikan voi saada hyvin myös ilman avoimen lähdekoodin kontribuutiota, mutta myöhem-

mässä vaiheessa uraa niistä voi olla enemmän hyötyä. Haastateltavat O2 ja O9 mainitsivat 

muun muassa tästä:   

“No siis on siitä varmasti kyllä hyötyä työnhaussa, että kyllä sitä varmaan jos-

sain kohtaa kannattaisi jotain avoimen lähdekoodin projektia alkaa väsäämään 

tai osallistumaan, mutta tota en mä nyt näe sitä mitenkään pakollisena kuiten-

kaan, kun kuitenkin sain sen kesätyöpaikan, niin ei se ole kuitenkaan ratkaiseva 

tekijä sen suhteen.” - Haastateltava O2 
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“Joo, mä veikkaan että toi on varmasti sitten myöhemmin elämässä kun on jo 

vähän kokemusta alla ja tärkeä sellaisiin seniori-rooleihin ja suurempia missä  

täytyy oikeasti olla pätevämpi, että ei oo vaan tällainen yliopisto-opiskelija tai 

vastavalmistunut tai muulla tavalla niin mä voisin kuvitella, että siinä kohtaa 

rupeaa olemaan tuollaiset jutut tärkeämpiä, koska sitten se että pystyt oikeasti 

kontriboimaan [osallistumaan] johonkin avoimeen projektiin, sen pitää olla to-

sissaan laadukasta koodia, että ei voi vaan heittää mitä tahansa sinne niin voisin 

kuvitella että myöhemmin elämässä on tärkeämpiä, mutta tässä kohtaa mä olet-

taisin, että työnantajat ei ihan hirveästi odotakaan, että joku olisi julkiseen 

avoimen lähdekoodin projektiin julkaissut jotain ja jos olisi, niin se olisi toki 

varmaan aika iso plussa” - Haastateltava O9 

Toisaalta avoimen lähdekoodin kontribuutiot voivat olla opiskelijoiden mielestä ekstraosaa-

mista myös siksi, että he eivät kokeneet nykyisiä taitojaan riittäviksi tai kyse oli ajan ja jak-

samisen puutteesta, vaikka kiinnostusta olisi saattanut olla. Näitä näkemyksiä voidaan huo-

mata haastateltavien O1, O2 ja O7 vastauksista: 

“Niin no en oo ikinä liittynyt tai tehnyt mitään semmoiseen, mutta silleen 

ideana hyvä ja kyllä jos on tarpeeksi taitoja ja aikaa niin ihan hyvin voisi nähdä, 

että itsekin joskus kehittää semmoista [avoimen lähdekoodin projektia].” - 

Haastateltava O1 

“No noi kaksi projektia mitä mä nyt olen esimerkiksi seurannut, niin ne on sen 

verran isoja ja sitten niissä käytetään muistaakseni se, että Javaa jotka ei ole 

mulle niin tuttuja kieliä, niin sen takia en ole lähtenyt niitä sitten kehittää että. 

Sitten ehkä myös se ajan ja motivaation puute kanssa, että kun on näitä ihan 

omia projekteja jo, niin ei sitten enää ehdi kautta jaksa muiden projekteja vielä 

sitten jatkaa.” - Haastateltava O2 

“Mä toivon jossain vaiheessa, että mä pystyn osallistumaan, ehkä en ole koke-

nut tähän mennessä, että osaamiseni olisi sillä tasolla, että uskaltaisin niin sa-

notusti laittaa tai kontribuuttaa tämmöisiin. Mutta nyt kun alkaa olla vähän tätä 

kokemusta ja osaamistakin niin haluaisin kyllä osallistua. Ja siis mun mielestä 

on tärkeää, että tämmöisiä avoimia lähdekoodeja pidetään yllä ja kehitetään, 

kuitenkin niin moni hyötyy niistä” - Haastateltava O7 

 

Avoimen lähdekoodin projekteista voi myös saada kokemusta työelämässä tarvittavista tai-

doista, kuten kyvystä lukea toisen koodia ja muokata sitä sen pohjalta. Tästä aiheesta kysyt-

tiin haastatteluissa siksi, että se oli Marlowin ja Dabbishin (2013) tutkimuksessa enemmän 

esille noussut aihe. Kun haastateltavalle O7 mainittiin siitä, että aiempien tutkimusten mu-

kaan työnantajat voivat pitää avoimen lähdekoodin projekteihin hyväksyttyä osallistumista 

merkkinä laadukkaasta koodaajasta, vastauksessa pohdittiin juuri koodin lukutaidon näyttä-

mismahdollisuuksia:  
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“Ei siis tule yllätyksenä, että heitä kiinnostaa, koska kuitenkin jos on joku tun-

nettu iso tommoinen projekti, niin se että se hyväksytään ja katsotaan että tää 

on ollut hyväksytty tämmöinen ja hyvä juttu lisätä tähän alkuperäiseen koodiin, 

se kertoo siitä, että hakija on ymmärtänyt, että aa että hakija on ymmärtänyt 

mistä on kyse ja silleen osaa itse parantaa vielä sitä, mitä on tehty tai lisätä 

siihen jotain, että mun se ehkä niin kun osoittaa varsinkin ehkä, jos ei ole tuom-

moista niin kun työkokemusta niin että osaa lukea muiden koodia ja osaa muo-

kata sitä ja ymmärtää mitä se miten se toimii pelkästään sellaisella omalla tut-

kinnalla.” - Haastateltava O7  

Myös työnantajapuolella mainitaan avoimen lähdekoodin projektien kontribuutioiden teke-

misen kautta kehittyvä koodin lukutaito, jota ei pääse opinnoissa välttämättä yhtä helposti 

harjoittelemaan, kun haastateltava 10 kertoo tällaisista kokemuksista:  

“Että jos sulla on vaan open source contribution [avoimen lähdekoodin kontri-

buutio] siellä GitHubissa niin totta kai se kertoo sitten koodin lukutaidoista, 

koska se, että sä lähdet muokkaamaan jonkun toisen koodia, niin se on jotain, 

mitä koulussa ei harjoitella ainakaan silloin kun minä kävin koulua niin sitä ei 

harjoiteltu lainkaan. Se piti opetella töissä ihan täysin itsekseen. Niin joo se 

kertoo ehkä siitä koodin lukutaidosta.” - Haastateltava 10, yritys A 

Työnantajapuolella koettiin avoimen lähdekoodin kontribuutiot selkeästi hyödylliseksi ja 

vastaavanlaiseksi laatuleimaksi koodaajalle kuin Marlowin ja Dabbishin (2013) tutkimuk-

sessa. Myös koodin katselmointitaitojen kehittyminen havaittiin työnantajien puolella ja toi-

saalta laadukkaat avoimen lähdekoodin kontribuutiot voivat olla lähes työkokemukseen ver-

rattavaa, kuten haastateltava O3 mainitsee:  

“Sellainen koodari, joka oli just ollut aktiivinen ja osallistunut tuollaisiin pro-

jekteihin ja saanu just vaikka paljon committeja, jotka näytti siltä että ne on 

mennyt kanssa siellä projektissa tuotantoon asti. Kyllähän se oli semmoinen 

omanlainen hyvä merkki, että etenkin jos joku opiskelija jolla ei ole vielä omaa 

ekaa tai musta tuntuu että se ensimmäinen alan duuni on se kaikista vaikein ja 

sen jälkeen kun joku firma on sut hyväksynyt ja sä et olisi lentänyt sieltä saman 

tien pois niin se tokan duunipaikan saaminen, sen kynnys sitten helpottuu mer-

kittävästi, että tuollaisessa tilanteessa tuollaiset avoimet avoimen lähdekoodin 

projektit voi olla semmoinen omanlainen kokemuksen kartoittaja, mikä sitten 

näyttäytyy siinä hakemuksessa tai CV:ssä melkein kun työpaikkana.” - Haas-

tateltava O3, myös rekrytointikokemusta 

Työnantajien mielestä avoimen lähdekoodin kontribuutiot ovat myös eduksi juuri siksi, että 

siitä oppii työelämätaitoja, kuten koodin katselmointia. Niihin olisi kannattavaa osallistua 

rohkeasti, vaikka saisi huonoakin palautetta. Se on tilaisuus oppia työelämässä tarvittavia 

taitoja.   

“Siis todella todella todella hyvä idea. Minä puhuin Clusterin opiskelijoille 

tästä oma aloitteisesti viikonloppuna, että osallistukaa niihin, jos vaan pystytte. 
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Eli koska siinä on kuitenkin näyttöä. Siinä saa kokemusta projekteista, jossa 

katselmoidaan ne koodit ennen kuin ne mergettäisiin eteenpäin. Niin tota ja 

sekin on kokemusta, että sieltä olisi tosi huonoa palautetta, kunhan ei nyt vaan 

lannistu sitten siitä. Mutta se on niin kun todella merkittävää, että jos ei keksi 

jotain omaa projektia, niin aivan loistava tapa kehittää itseään koodarina on 

osallistua ja näyttää sitten sitä, että sitä kiinnostusta on, niin justiin osallistuu 

johonkin open source projekteihin. - Mikko Pukki, Syncron Tech Oy 

 

4.7  Kokonaisuus ratkaisee 

Tämän tutkimuksen viimeiseksi teemaksi voidaan määritellä, että Kokonaisuus ratkaisee. 

Tämä näkyy etenkin siinä, että työnantajat arvioivat, millainen GitHub-profiilin sisältö on 

kokonaisuutena eli millaisen kuvan se antaa työnhakijasta koodaajana ja valmiuksista kehit-

tyä myös työpaikalla. Toisaalta rekrytoijalla ei ole myöskään aikaa keskittyä yksittäisiin hei-

kompilaatuisiin projekteihin, koska etenkin opiskelijoiden tapauksessa voi olla paljon haki-

joita samaan kesätyöpaikkaan. On toki olennaista, että esimerkiksi keskeneräiset projektit 

on dokumentoitu selkeästi, jotta työnantajat voivat suhtautua niihin oikealla tavalla. 

 

Toisaalta GitHub-profiilia arvioidaan työnhaussa yhtenä osa-alueena, jonka painoarvo on 

riippuvainen muista tekijöistä, kuten siitä, kuinka vahvasti työtehtävä keskittyy suoraan koo-

daamiseen ja missä vaiheessa uraansa työnhakija on. Alkuvaiheessa työpaikat voivat keskit-

tyä helposti suoraan koodaamiseen ja työkokemuksen puuttuessa GitHub-profiilin merkitys 

voi olla siksi suurempi. On kuitenkin hyvä muistaa, että GitHub-profiili on vain yksi osa 

työnhaussa etenkin ensimmäisessä vaiheessa arvioitavien asioiden kokonaisuutta, joten se ei 

välttämättä ratkaise kaikkea. Pelkällä hyvällä GitHub-profiililla itsessään ei automaattisesti 

työllisty, mutta tyhjempi GitHub-profiilikaan ei ole aina haitaksi, jos on näyttöä muustakin 

kuin juuri ohjelmistoalan työkokemusta. Kyse on kuitenkin enemmänkin siitä, miten hyvin 

GitHub-profiili tukee kokonaiskuvaa työnhakijasta ja tarjoaa näyttöä hakijan koodaustyy-

listä ja –taidoista erityisesti silloin, kun työkokemusta puuttuu. GitHub-profiilia arvioidaan 

osana muuta kokonaisuutta, kuten Janne Ihatsu kertoo: 

“Joo kyllä siinä toki niin kun pitää osata tulkita kokonaisuuttakin, että jos 

vaikka CV pyydetään siihen ja hakemus mukaan, että jos on työelämässä ollut 

paljon ja niin kun on sitä ohjelmaa ollut ehkä vaikka sitäkin kautta, että ei sitä 

ole välttämättä ollut aikaa sitten kehittää itseensä tai tehdä sinne jotain 
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kädenjälkinäytettä niin kyllä sitä pitää osata tulkitakin. Mutta se on toki, että 

miten hyvän hakemuksen on pystynyt tekemään, tuleeko se ilmi siitä sitten, 

että ei tule liian nopeata johtopäätöstä tehtyä. Vaikka että CV:ssä näkyy että ei 

ole tehnyt mitään ja GitHub loistaa tyhjyyttään, niin siinä vaiheessa voi olla, 

että jatkosta tippuu nopeasti, mutta se CV:hen kannattaa laittaa tietysti, että 

vaikka ei ole alan töitä, niin jos on tehnyt jotain muuta, niin se on kuitenkin 

hyvä tieto, koska me pystytään yhdistelemään palikoita ja päättelee siitä, että 

’OK’, on ollut vaikka muuten kädet täynnä tekemistä tuossa, että ei se ei se 

ehkä se koodaus ole ollut sitten siinä vaiheessa niin mahdollistakaan. Mutta 

nää on tämmöisiä mitä pitää osata tulkita aina.” - Janne Ihatsu, Syncron Tech 

Oy 

 

Haastateltava 10 yrityksestä A tiivistää opiskelijan hyvän GitHub-profiilin ja samalla hyvin 

myös tämän tutkimuksen keskeisimmät tulokset ja viimeisenä käsitellyn teeman seuraavassa 

otteessa:  

“Hyvä GitHub profiili sisältää henkilön mielenkiinnonkohteet, muutaman on-

nistuneen hyvän projektin ja myös historian kehittäjän edellisistä projekteista 

ja kehittymisestä ohjelmistokehittäjinä.” - Haastateltava 10, yritys A 

Voidaan siis sanoa, että GitHub-profiilin on tärkeää olla monipuolinen kokonaisuus erilaisia 

projekteja sekä laajempi osoitus matkasta kohti ohjelmistokehittäjän uraa. Työnhaussa rat-

kaisee enemmän se, millaisen kuvan työnhakija osaa itsestään kokonaisuudessaan antaa koo-

daajana. Aktiivisuuden näyttäminen GitHubissa omien koulu- ja vapaa-ajan projektien tai 

avoimen lähdekoodin kontribuutioiden kautta voi olla tärkeä keino täydentää tätä kokonai-

suutta, jolla osoitetaan motivaatiota ja mielenkiinnonkohteita, mutta se ei silti määrittele ai-

van kaikkea.  
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5  Keskustelu 

Tämän tutkimuksen tavoitteena oli selvittää, miten etenkin tietotekniikan opiskelijat voisivat 

hyödyntää GitHub-alustaa paremmin ja tehokkaammin oman osaamisen näyttämisessä työn-

haussa. Haluttiin selvittää, millainen on opiskelijoiden nykyinen taitotaso GitHub-profiilin 

hyödyntämisessä portfoliona ja millaisia haasteita opiskelijoilla mahdollisesti siinä on. Tut-

kittiin myös, millaiseksi opiskelijat yleisesti kokevat GitHub-profiilin merkityksen työn-

haussa ja miten niitä voi verrata työnantajien näkemyksiin. 

 

5.1  Mitä tutkimuksen tulokset tarkoittavat 

Tulokset-luvussa käsitellyt teemat muodostivat kokonaisuuden siitä, millä tavoin GitHub-

profiilia voisi tehokkaasti hyödyntää työnhaussa. Tutkimuksen tulokset selkeästi osoittivat, 

että opiskelijat pitivät GitHub-profiilia tärkeänä etenkin kesätyönhaussa, jossa se oli työn-

antajien mukaan olennaisin heti rekrytoinnin ensimmäisessä vaiheessa koodaustyylin arvi-

oimiseen. On kuitenkin hyvä muistaa, että GitHub-profiili on yksi osa työnhaun kokonai-

suutta, eikä se yksinään kerro potentiaalisille työnantajille kaikkea. Tiivistetysti voisi kui-

tenkin sanoa, että GitHub-profiilia on hyödynnetty työnhaussa tehokkaasti, kun sillä voi an-

taa nopeasti selkeän yleiskuvan koodaajasta ja näyttää työnantajalle, että opiskelija on mo-

tivoitunut, aidosti kiinnostunut opiskelemastaan alasta ja siten kykenevä kehittämään taito-

jaan myös työelämässä. GitHub-profiilista oli opiskelijoille eniten työnhaussa hyötyä silloin, 

kun profiili oli monipuolinen kokonaisuus, josta oli helposti löydettävissä olennaisimmat 

projektit, jotka opiskelija ensisijaisesti halusi näyttää. Esimerkiksi GitHubin mahdollisuus 

kiinnittää projekteja profiilin etusivulle on hyvä mahdollisuus konkreettisesti nostaa omaa 

osaamista esille. Myös README-tiedostot ovat profiilissa keskeisiä kertomaan, mitä po-

tentiaalisen työnantajan kannattaisi katsoa ja mikä on eri projektien kehitysvaihe. 

README-tiedostojen tärkeys havaittiin myös Beckman et al. (2021) tutkimuksessa tär-

keänä keinona portfolion rakentamiseen, joten se ei ollut niin yllättävää havaita myös tässä 

tutkimuksessa. Myös Wang et al. (2023) osoitti, että README-tiedostossa on kannattavaa 

panostaa selkeään rakenteeseen ja pitää se ajantasaisena, jotta voi parantaa omien projektien 
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kiinnostavuutta GitHubissa. Tämä on jossain määrin nähtävissä myös tämän tutkimuksen 

tuloksissa.  

  

Opiskelijoiden haasteet portfolion rakentamisessa liittyivät enimmäkseen yleisiin haasteisiin 

Gitin ja GitHubin käytössä, jotka olivat samansuuntaisia haasteita kuin aiemmissa tutkimuk-

sissa on havaittu. Opiskelijoiden taipumus haluta piilottaa vanhat projektit ja pitää kehitystyö 

yksityisenä eivät ehkä varsinaisesti olleet haasteita itsessään portfolion rakentamiselle. Kui-

tenkin etenkin kehitystyön pitäminen piilossa projektin valmistumiseen saakka, voi vaikut-

taa negatiivisesti portfolion vaikuttavuuteen työnantajien arvostaman aktiivisuuden näkö-

kulmasta, koska se jää helpommin piiloon. Opiskelijoilla voi nykyisin olla kuitenkin vain 

rajallisesti aikaa tehdä omia harrastusprojekteja opintojen ohella, koska on kiire valmistua. 

Tämä yhdistettynä siihen, että keskeneräistä ei mielellään haluta laittaa julkiseen GitHub-

profiiliin, voi olla myös yksi selitys, miksi omia harrastusprojekteja näkyi vähemmän opis-

kelijoiden GitHub-profiileissa, vaikka samalla tiedostettiin niiden kiinnostavan työnantajia. 

Tässäkin kuitenkin korostuu dokumentaation tärkeys, sillä keskeneräisen projektin voi lait-

taa näkyviin selkeästi dokumentoituna ja siten osoittaa paremmin aktiivisuutta. Opiskeli-

joilla ei siis olisi portfoliota rakentaessaan syytä turhaan hävetä huonompia tai vanhoja pro-

jektejaan, koska niistä voi olla edelleen nähtävissä kiinnostus alaa kohtaan ja halu yrittää 

kehittää jotakin omaa ideaa eteenpäin. GitHub-profiili voi toimia aivan hyvin portfoliona 

ilman vanhojen projektien piilottamistakin, kun olennaisimmat projektit on selkeästi nostettu 

esiin esimerkiksi kiinnittämällä ne etusivulle. Olennaista on huomioida, että työnantajilla ei 

ole aikaa tai resursseja katsoa niin tarkasti jokaista profiilia, että yksittäiset huonommat tai 

vanhemmat projektit voisivat vaikuttaa erityisen negatiivisesti heidän mielipiteisiinsä. 

Enemmän työnantajia kiinnostaa nähdä, mikä työnhakijaa kiinnostaa ja motivoi ohjelmisto-

kehityksessä ja miten GitHub-profiili tukee muuta kokonaisuutta.  

 

5.2  Tulokset verrattuna aiempiin tutkimuksiin 

Tämän tutkimuksen tulokset ovat monessa asiassa samansuuntaisia Marlowin ja Dabbishin 

(2013) tutkimuksen kanssa. Molemmissa tutkimuksissa on havaittu, että työnantajia 
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kiinnostaa selvästi enemmän harrastusprojektit sekä yleisesti aktiivisuus GitHub-profiilissa 

kuin esimerkiksi hakijan passiivisesti seuraamat muiden projektit. Toisaalta myös tässä tut-

kimuksessa haastatellut opiskelijat pitävät vanhojen ja uusien projektien vertailua hyvinä 

keinoina näyttää taitojen kehittymistä, mutta osa opiskelijoista haluaa silti piilottaa vanhoja 

projektejaan tai olla laittamatta niitä ollenkaan GitHubiin. Samansuuntaisuutta on myös 

työnantajien suhtautumisessa opiskelijoiden avoimen lähdekoodin kontribuutioihin, koska 

niitä pidetään merkkinä laadukkaasta koodaajasta. (Marlow & Dabbish, 2013.) Eroja Mar-

lowin ja Dabbishin (2013) tutkimukseen on opiskelijoiden olettamuksissa työnantajien suh-

tautumisessa hakijan seuraamiin muiden projekteihin. Marlowin ja Dabbishin (2013) tutki-

muksessa mainitaan, että työnhakijat kokevat GitHubissa muiden projektien seuraamisen 

hyödylliseksi keinoksi näyttää kiinnostuksen kohteita. Toki se tunnistettiin myös tässä tut-

kimuksessa, mutta tämän tutkimuksen perusteella opiskelijat asettivat hakijoiden seuraa-

mille muiden projekteille paljon vähäisemmän merkityksen.  Myös erona Marlowin ja Dab-

bishin (2013) tutkimukseen on se, että LUT-yliopiston opiskelijat kokevat avoimen lähde-

koodin kontribuutiot vähemmän merkittäviksi kesätyönhaussa, vaikka toki tiedostetaan, että 

ne voivat olla hyvä keino erottua joukosta ja harjoitella työelämässä tarvittavaa koodin lu-

kutaitoa. Avoimen lähdekoodin kontribuutiot koetaan tärkeämmäksi myöhemmässä vai-

heessa työuraa. 

 

Opiskelijoiden haasteet Gitin ja GitHubin käytössä ovat samansuuntaisia kuin esimerkiksi 

Tushev et al. (2020) tutkimuksessa, jossa havaittiin, että etenkin ryhmätyöskentelyssä Gitin 

ja GitHubin käytössä voidaan kohdata haasteita. Toisaalta opiskelijoiden kokemukset siitä, 

että Gitin käyttöä olisi tarpeen harjoitella alkuvaiheessa mieluummin ohjatusti kuin itseopis-

keluna, vahvistaa Haarasen ja Lehtisen (2015) tutkimuksen tuloksia siitä, että Gitin käyttöä 

olisi kannattavaa opettaa vähitellen, eikä laittaa opiskelijoita suoraan syvään päätyyn. Li-

säksi Milliken et al. (2021) tutkimuksen tulokset ovat linjassa tämän tutkimuksien tulosten 

kanssa, vaikka huomioitavaa on, että kyseiseen tutkimukseen osallistuneissa on myös eri 

alojen opiskelijoita kuin vain tietotekniikan. Tässä tutkimuksessa kuitenkin havaittiin sa-

mansuuntaisesti, että opiskelijat kaipaavat ohjatumpaa tukea Gitin käyttöön etenkin opinto-

jen alkuvaiheessa, jolloin kaikilla ei välttämättä vielä ole vahvaa ohjelmointitaustaa. Saman-

kaltaisuutta Milliken et al. (2021) tutkimukseen on myös siinä, että vaikka tässäkin tutki-

muksessa haastatellut opiskelijat teoriassa hyvin tietävät, miksi Gitiä olisi kannattavaa 
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käyttää omissa projekteissa, he kuitenkin kokevat, ettei opinnoissa ole tullut tarpeeksi vas-

taan tilanteita, joissa voisi harjoitella käyttämään Gitiä ohjatusti oikealla tavalla, vaan se 

jätetään itseopiskeltavaksi. 

 

Opiskelijoiden ja työnantajien käsitykset GitHub-profiilista portfoliona vastaavat myös 

aiemmin määriteltyä esittelyportfolion määritelmää, jossa halutaan nähdä esimerkkejä konk-

reettisista taidoista sekä taitojen kehittymistä laajemmin. Toisaalta laajemmin kehittymistä 

näyttävä portfolio ja työnantajien kiinnostus arvioida kykyä oppia soveltuu myös Stepanova 

et al. (2022) tutkimuksessa huomattuun elinikäisen oppimisen arvostamiseen ohjelmisto-

alalla. Toisaalta vastaavalla tavalla kuin opettajien huomattiin voivan arvioida opiskelijoiden 

taitojen kehitystä GitHubissa näkyvän aktiivisuuden avulla Zagalsky et al.  (2015) tekemässä 

tutkimuksessa, myös työnantajien voidaan sanoa käyttävän aktiivisuutta työnhakijan arvi-

ointiin ja arvostavan sitä, että GitHubissa on näkyvissä historiaa kehitystyöstä. GitHub-pro-

fiilin pitäminen tärkeänä ohjelmointikielten osaamisen näyttämisessä voi liittyä vahvasti 

myös siihen, että Montandon et al. (2021) tutkimuksessa tunnistettiin ohjelmointikielet yh-

deksi ohjelmistokehitysalan työtehtävien vaatimuksista. 

5.3  Työn rajoitteet ja riskit 

Työssä käytettävästä temaattisesta analyysimenetelmästä on hyvä ottaa huomioon, että ana-

lyysiin vaikuttavat työn tekijän subjektiiviset näkemykset ja omat aiemmat kokemukset Git-

Hubin käytöstä. Näin ollen tulokset ovat tekijän omia tulkintoja kerätystä datasta. Tuloksissa 

voi myös olla datan keräämistavasta johtuvaa epätarkkuutta, koska jokainen haastatteluti-

lanne oli yksilöllinen, jolloin kysymysten tarkka esittämisjärjestys ja –muoto saattoivat vaih-

della. Tämä on kuitenkin jossain määrin sallittua valitun datan keräysmenetelmän puitteissa. 

Toisaalta tutkimuksessa yhtenä riskinä voi olla, että haastatteluissa on esitetty johdattelevia 

kysymyksiä ja sen vuoksi saatu tietynlaisia näkemyksiä vahvistavaa dataa. Runeson et al. 

(2012, 71) mukaan tapaustutkimuksissa yleisesti riskinä voi myös olla, että haastateltavat 

eivät ole välttämättä ymmärtäneet kaikkia kysymyksiä samalla tavalla kuin haastattelija. 

Epäselvyydet datan koodauksessa voivat myös vaikuttaa tulosten toistettavuuteen (Runeson 

et al., 2012, 72). On syytä myös huomioida haastatteludatan pienen määrän aiheuttamat ra-

joitukset etenkin työnantajayritysten osalta, joten täysin yleispäteviä yleistyksiä ei voida 
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vielä tämän tutkimuksen perusteella tehdä. Yritysten tarkemmat käytännöt työnhakijoiden 

GitHub-profiilien käsittelyyn ja kiinnostuksiin niissä voivat vaihdella myös yrityksen koosta 

riippuen. Voidaan kuitenkin todeta, että tämän otoksen perusteella GitHub-profiililla on kes-

keisin ja ratkaisevin merkitys etenkin rekrytointiprosessin alkuvaiheessa ja se on tietoteknii-

kan opiskelijoille yksi olennaisimmista keinoista erottua joukosta näyttämällä omaa moti-

vaatiota, osaamista ja kiinnostuksen kohteita kesätyönhaussa. 

 

Yliopistokoulutuksessa olisi suositeltavaa paremmin tukea opiskelijoita GitHubin ja Gitin 

peruskäytön opettelussa ja sitä kautta helpottaa portfolion rakentamista. Gitin käyttöä versi-

onhallintaan voitaisiin vähitellen opettaa jo esimerkiksi ohjelmoinnin perusteet-kurssin lop-

pupuolella tai omalla kurssillaan heti sen jälkeen, jotta opiskelijoilla olisi tilaisuuksia harjoi-

tella versionhallintatyökalujen käyttöä enemmän ohjatusti ennen kuin ne tulevat käyttöön 

ryhmäprojekteissa tai myöhemmin työelämässä. Myös esimerkiksi LUT-yliopiston tietotek-

niikan ainejärjestö Cluster voisi mahdollisesti järjestää GitHub-profiilin käyttöön työn-

haussa keskittyviä työpajoja. Niissä voitaisiin tehdä yhteisprojekteja tai yleisesti pohtia sitä, 

millainen on hyvä GitHub-profiili työnhakuun. Samalla voitaisiin selvittää, miten se muut-

taisi opiskelijoiden kokemuksiin GitHub-profiiliin käyttämisestä portfoliona, kun on parem-

min tiedossa, mikä potentiaalisia työnantajia voisi kiinnostaa. Toisaalta opiskelijoita olisi 

kuitenkin hyvä myös muistuttaa, että GitHub-profiilin ei tarvitse olla täydellinen tai valmis, 

että siitä voi olla hyötyä työnhaussa.  
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6  Johtopäätökset  

Tässä kandidaatintyössä tutkittiin, miten opiskelijat voisivat hyödyntää GitHub-alustaa pa-

remmin työnhaussa käytännön ohjelmointiosaamista näyttävän portfolion rakentamiseen. 

Lisäksi tutkittiin yleisesti, millaiseksi opiskelijat kokevat GitHub-profiilin merkityksen 

työnhaussa. Tutkimuksessa haastateltiin sekä opiskelijoita että muutamaa työnantajayritystä, 

jotta voitiin suuntaa antavasti vertailla kokemuksia. 

 

Tätä aihetta tutkittiin, koska tietotekniikan opiskelijoiden työllistyminen on tärkeä aihe. 

Yleensä ensimmäistä kesätyöpaikkaa hakiessa opiskelijoilla on kuitenkin vähän oman alan 

työkokemusta ja silloin on tärkeämpää näyttää ohjelmointiosaamista muulla tavoin. Lisäksi 

aiemmissa tutkimuksissa on havaittu opiskelijoiden GitHub-profiilien kiinnostavan työnan-

tajia (Feliciano et al., 2016; Marlow & Dabbish, 2013). Lisäksi Montandon et al. (2021) 

osoitti tutkimuksessaan, että monissa ohjelmistoalan työtehtävissä vaaditaan ohjelmointikie-

lien ja kirjastojen hallintaan, josta on tarpeellista antaa näyttöä jo rekrytointiprosessin aikana. 

 

Tutkimuksessa havaittiin, että GitHub-profiili toimii tehokkaasti portfoliona silloin, kun se 

on monipuolinen kokonaisuus, joka näyttää opiskelijan osaamisen kehittymistä, mielenkiin-

nonkohteita ja motivaatiota. Tärkeintä on, että olennaisimmat ja kiinnostavimmat projektit 

ovat työnantajille nopeasti ja helposti löydettävissä, koska rekrytoijilla on vain rajallisesti 

aikaa muodostaa yleiskuva koodaajasta. Konkreettiset keinot, joilla opiskelija voi GitHub-

profiiliaan helposti muokata portfoliomaisemmaksi, ovat panostaminen projektien 

README-tiedostoihin, joissa kerrotaan selkeästi, mikä projektin tarkoitus on sekä parhaiten 

nykyistä osaamistasoa ja mielenkiinnonkohteita osoittavien projektien kiinnittäminen pro-

fiilin etusivulle. Lisäksi omien projektien aktiivinen kehitystyö olisi kannattavaa näyttää Git-

Hub-profiilissa, koska työnantajia kiinnostaa nähdä sitä lopputulosten lisäksi. Avoimen läh-

dekoodin kontribuutiot tarjoavat myös ekstra keinon näyttää aktiivisuutta omien projektien 

ohella, vaikka opiskelijat eivät kokeneet niitä välttämättömäksi vielä kesätöihin hakiessa.   
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Vaikka tulosten perusteella opiskelijoiden on tärkeää panostaa GitHub-profiilissa omaan si-

sältöön ja säännölliseen aktiivisuuteen, heidän ei kuitenkaan pitäisi liikaa stressata siitä, 

onko oma profiili täydellisen valmis kokonaisuus. Ei kannata myöskään hävetä vanhoja tai 

huonompia projekteja, koska nekin voivat kertoa potentiaalista kehittyä työpaikalla ja ai-

dosta kiinnostuksesta alaa kohtaan. GitHub-profiilin tärkein tehtävä työnhaussa on tukea 

työhakemuksen ja ansioluettelon avulla annettua yleiskuvaa hakijasta eli se on yksi osa ko-

konaisuutta. Se on kuitenkin sen verran merkittävä, että sitä ei kannata jättää hyödyntämättä, 

kun hakee suoraan koodaamiseen liittyviä työtehtäviä. Siksi opiskelijoita olisi tärkeää tukea 

enemmän paitsi portfolion rakentamisessa myös Gitin perusteiden oppimisessa, koska täs-

säkin tutkimuksessa havaittiin opiskelijoilla olleen siinä haasteita. Yliopistotasolla olisi tär-

keää tunnistaa paremmin käytännön osaamisen näyttämisen suuri merkitys ohjelmistoalan 

työnhaussa esimerkiksi urapalveluissa. Tietotekniikan ainejärjestö Cluster voisi myös tarjota 

enemmän tukea opiskelijoiden omien harrastusprojektien edistämiseen esimerkiksi työpajo-

jen avulla.  

 

Tulevaisuudessa voitaisiin tutkia lisää työnantajien näkemyksiä GitHub-profiilin merkityk-

sestä opiskelijoiden työnhaussa, koska tässä tutkimuksessa otos oli melko pieni. Toisaalta 

voitaisiin tehdä jatkotutkimusta siitä, miten yliopistokoulutuksessa opiskelijoita voitaisiin 

paremmin tukea Gitin käytön opettelussa ja sitä kautta myös portfolion rakentamisessa ja 

miten esimerkiksi GitHub-työpajat ja muu lisätuki muuttaisi opiskelijoiden kokemukseen 

Gitin käytön oppimisesta ja GitHubin hyödyntämisestä työnhaussa. Opiskelijoille kannat-

taisi mahdollistaa enemmän aikaa tehdä omia projekteja opintojenkin aikana vaatimalla 

heiltä kursseilla hieman vähemmän. Samalla opiskelijoiden on hyvä muistaa, ettei profiilin 

tarvitse olla täydellisen valmis, jotta se voi olla työnantajalle kiinnostava näyttämään kiin-

nostuksen kohteita, aktiivista kehittymistä sekä kykyä oppia uutta. 
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Liite 1. Temaattisen analyysin teemat 

Teema Kuvaus 

Toiveena monipuolinen ja työnhakijan omaan sisäl-

töön keskittyvä GitHub-profiili   

Työnhakijan kannattaa keskittyä GitHub-profii-

linsa omaan sisältöön enemmän kuin visuaaliseen 

ulkoasuun tai seuraamaan muiden projekteja. Oma 

sisältö voi tarkoittaa omia koulu- ja harrastuspro-

jekteja, jotka osoittavat motivaatiota ja mielenkiin-

non kohteita. Portfolion olisi tärkeintä olla moni-

puolinen kokonaisuus. Myös työnantajia kiinnos-

taa hakijan oma sisältö sekä yleisesti aktiivisuus si-

sällön luomisessa enemmän kuin passiivisesti seu-

ratut muiden projektit tai profiilin tarkka ulkoasu. 

Nopea yleiskuva koodaajasta ja koodaustyylistä GitHub-profiilin avulla työnantajan pitäisi voida 

nähdä melko nopeastikin, millainen työnhakijan 

koodaustyyli on ja nähdä muuta työtehtävän kan-

nalta olennaista osaamista, koska profiilin läpi-

käymiseen on vain rajallisesti aikaa ja resursseja. 

Siksi profiilissa kannattaa kiinnittää huomiota sel-

keyteen ja dokumentointiin. Hyvä GitHub-profiili 

myös tukee muiden työnhaun dokumenttien, kuten 

CV:n ja työhakemuksen muodostamaa yleiskuvaa.  

Matka on määränpäätä tärkeämpi Projektin koko kehitysprosessi sekä työnhakijan 

kehityspolku ohjelmoinnissa voivat olla työnanta-

jille kiinnostavampia kuin pelkät projektien val-

miit lopputulokset. Tästä syystä GitHub-profiilissa 

olisi hyvä näkyä aktiivista kehitystyötä ja moni-

puolisesti eri tasoisia projekteja. Vanhojakaan pro-

jekteja ei siis kannattaisi turhaan hävetä, vaan 

nähdä ne keinona osoittaa taitojen kehittymistä.   

Vain valmiita projekteja ja uusinta osaamista jul-

kiseksi 

Opiskelijoista voi tuntua stressaavalta miettiä, mil-

laisen kuvan vanhat ja keskeneräiset projektit 

heistä antavat ja siksi opiskelijat kokevat helposti 

tärkeimmäksi näyttää vain nykyistä taitotasoaan 

vastaavaa osaamista ja valmiita projekteja. Vanhat 

projektit halutaan mieluummin piilottaa, koska ne 

hävettävät. Osa opiskelijoista haluaa pitää kehitys-

työnsä myös yksityisenä, kunnes projekti on lähes 

valmis, minkä vuoksi aktiivisuus voi jäädä piiloon. 
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Ohjelmistoalan erilainen rekrytointiprosessi parem-

min huomioon yliopistossa    

Ohjelmistoalan rekrytointiprosessi perustuu vah-

vasti käytännön osaamisen näyttämiseen eli pelkkä 

haastattelussa onnistuminen tai hyvä työhakemus 

eivät aina riitä. Opiskelijoiden tapauksessa on 

yleistä, että kesätyöt ja harjoittelupaikat liittyvät 

suoraan koodaukseen, ja silloin GitHub-profiililla 

voi olla ratkaiseva merkitys heti rekrytointiproses-

sin alkuvaiheessa. Tästä syystä yliopiston urapal-

veluissa pitäisi paremmin tunnistaa tämä erilainen 

prosessi ja digitaalisen portfolion, kuten GitHub-

profiilin merkitys siinä.  

Gitin ja GitHubin perusteet ensin paremmin haltuun Gitin ja GitHubin tehokkaan peruskäytön hallitse-

minen on keskeinen edellytys portfolion rakenta-

miselle. Haastatteluissa opiskelijat kokivat, että 

olisivat tarvinneet Gitin ja GitHubin käytön oppi-

miseen enemmän ohjattua tukea etenkin opintojen 

alkuvaiheessa, jolloin versionhallinta on monille 

uusi käytäntö. Opiskelijat tunnistavat sen myös 

yleisesti työelämässä tärkeäksi taidoksi, jonka pe-

rusteiden opettamiseen kannattaisi panostaa.  

Avoimen lähdekoodin kontribuutiot voivat olla hyvää 

ekstra kokemusta   

Avoimen lähdekoodin projekteihin osallistuminen 

on hyvää harjoitusta työelämää varten ja voi olla 

hyvä lisäkeino näyttää omaa osaamista ja aktiivi-

suutta GitHubissa. Kesätyöpaikkaa hakiessa opis-

kelijat eivät kuitenkaan pidä sitä keskeisesti ratkai-

sevana tekijänä, vaan vasta myöhemmin työuralla 

avoimen lähdekoodin kontribuutiot voivat olla 

enemmän tarpeen joukosta erottumiseksi. Työnan-

tajien mielestä avoimen lähdekoodin kontribuutiot 

ovat eduksi. 

Kokonaisuus ratkaisee On hyvä muistaa, että työnhaussa hakijaa arvioi-

daan kuitenkin aina kokonaisuutena, joten mikään 

yksittäinen tekijä ei määrittele kaikkea. Pelkkä 

hyvä GitHub-profiili ei automaattisesti takaa työl-

listymistä, vaan se on keino tukea kokonaisuutta. 

 


